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فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش :
ارتش ایران و پاکستان برای برقراری صلح 

و امنیت دریایی همکاری دارند

مدیرعامل آبفا هرمزگان تشریح کرد
وضعیت آبرسانی میناب 

در دو سال اخیر

چالش های اقتصادی در بحران کرونا

شهردار بندرعباس خبر داد
راه اندازی تعمیرگاه تخصصی 

خودروهای آتش نشانی در بندرعباس
گروه خبر // بر اســاس اعلام وزارت بهداشت ۵ شهرستان استان هرمزگان در وضعیت نارنجی و ۸ 

شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، جدیدترین رنگ بندی کرونایی شهر های هرمزگان از سوی وزارت بهداشت اعلام 

شد که بر این اساس شهرستان های بندرعباس، بندرخمیر، قشم، بندرلنگه و میناب و همچنین جزایر کیش و 
هرمز در وضعیت نارنجی قرار دارند. وضعیت شهرستان های بستک ، پارسیان، حاجی آباد، رودان، ابوموسی، 

جاسک، بشاگرد و سیریک نیز زرد است.

گروه خبر // شهردار منطقه یک بندرعباس 
از آســفالت کوچه های محلات سنگ کن 
شرقی و سنگ کن غربی بندرعباس در سال 

جاری خبرداد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی رنجبری 
افزود: میــزان خدمات دهــی به محلات 
حاشــیه ای و کمتر توســعه یافته در سال 
جاری افزایش می یابــد و به همین دلیل 
کوچه های فاقد آسفالت محلات سنگ کن 
غربی و شرقی بطور کامل امسال آسفالت 
می شــوند تا میزان رضایت ســاکنان این 

محله افزایش یابد. 
  شــهردار منطقه یــک بندرعباس گفت : 
حداقل هفتــه ای یک دیــدار مردمی در 
یکی از محلات واقع شــده در منطقه یک 
شــهرداری بندرعباس دارم و با ســاکنان 

محلات داماهی، نخل ناخدا، شهرک توحید، 
ســنگ کن و...  پــس از انتصابم، دیدار و 
گفتگو کرده ام واز محلات هم بطور مرتب 
بازدید دارم. وی تاکید: البته ارائه خدمات 
در بافت های حاشــیه ای و فرسوده سهل 
نیســت؛ اما تلاش می کنند تا حد امکان 
 خدمــات مورد نیاز در ایــن مناطق ارائه 

شود. 
  رنجبــری با بیان اینکه ایجاد انگیزه برای 
انجــام فعالیت هاي ورزشــی بین جوانان 
محلات بــا احداث زمین های ورزشــی 
افزایش می یابد، افزود: این منطقه به دنبال 
رفع نیاز محلات به زمین های ورزشی و بر 
اســاس وظیفه ذاتی خود، اقدام به ساخت 

و اجرای چهار زمین ورزشی کرده است.
وی وجود زمین های ورزشــی در محلات 

را عاملــی برای جلوگیــری از معضلات 
اجتماعی برشمرد و یادآور شد: در صورت 
فراهم آوردن شرایطی با محیط سالم برای 
تخلیه انــرژی و گذران اوقــات فراغت 
نوجوانان و جوانان، شاهد کاهش بسیاری 
از معضلات اجتماعی گریبان گیر جوانان 
و خانواده ها خواهیم بود. مدیر منطقه یک 
شهرداری ادامه داد: با توجه به نیازسنجی 
صورت گرفته، عملیات اجرایی چهار زمین 
ورزشی در این منطقه در حال انجام است. 
  رنجبری زمین ورزشی کاوه با یک هزار 
و ۱۲۵ مترمربع، زمین ورزشی حکمت با 
یک هزار و ۲۹۰ متر مربع، زمین ورزشی 
شهید موســی زاده با یک هزار و ۱۲۹ متر 
مربع و زمین ورزشی دادآفرین با یک هزار 
و ۵۰۸ مترمربع را، زمین های ورزشــی در 

حال ساخت عنوان کرد.
  مدیر منطقه یک شهرداری بندرعباس در 
ایجاد  ادامه اظهار کرد: زمین های ورزشی 
شــده داری چمن مصنوعی برای جوانان 
علاقمند به رشته فوتسال است. وی با تأکید 
بــر اینکه همه محلات محدوده منطقه یک 
شــهرداری صاحب زمین ورزشی خواهند 
شد، افزود: بسیاری از زمین هایی که قبلا 
بهره برداری شده نیاز به بازسازی دارند که 
کار بازسازی این زمین ها یا انجام شده و 
یا در دستور کار برای بازسازی قرار گرفته 

است.

گروه خبر //  رضا کمالی زرکانی با اعلام این خبر گفت : هفته 
هرمزگان و یازدهمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری 
خلیج فارس 2 الی 9 اردیبهشت ماه با برگزاری ده ها رویداد 

و جشنواره برگزار می شود.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ وی به دومین جشــنواره 
دیوار نگاری خلیج فارس اشــاره کرد و افزود : هدف از 
برگزاری این جشــنواره ایجاد پیوند بیشتر مردم جامعه با 
 هنر و فرهنگ ایران اسلامی ، توسعه گردشگری ، معرفی 
گرایش های نوین هنری و افزایش نقش هنرمندان در زیبا 

سازی فضای شهری و ... می باشد.
  کمالــی زرکانــی به موضوع جشــنواره اشــاره کرد و 
 بیان داشــت : با توجه به تقارن ایــن رویداد با روز ملی 

خلیج فارس و آزاد سازی جزایر از استعمارگران ، موضوع 
جشنواره روایت های حماسی در باب سرنگونی استعمار 

در جنوب و خلیج فارس می باشد.
   مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان عنوان 
کرد: دیوار نگاری ها در دو بخش شامل آثاری با الهام از 
خطوط فارسی و آثاری بر اساس نقاشی ایرانی می باشد.

وی به جوایز جشــنواره اشــاره کرد و گفت : به سه نفر 
برگزیده این جشــنواره علاوه بر دیپلــم افتخار مبلغ ۱۰ 

میلیون ریال اهداء می شود.
  گفتنی است : شــرکت در این جشنواره برای همه سنین 
آزاد می باشد و علاقه مندان می توانند نمونه آثار خود را 
برای شرکت در جشنواره تا ۲۵ فروردین به دبیرخانه واقع 

در اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی واحد امور هنری 
ارسال نمایند.

شهردار منطقه یک بندرعباس خبرداد

آسفالت کوچه های محله سنگ کن در سال جاری

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان : 

فراخوان دومین جشنواره دیوار نگاری خلیج فارس منتشر شد
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برادر گرامی جناب آقای جلیل تراهی 

 یعقوب رستمی - خبرنگار روزنامه دریا

انتصاب بجا و شایســته جنابعالی را بعنوان مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
هرمزگان تبریک عرض می نمایم . رجای واثق دارم حضور شما در این مسئولیت بعنوان 
خادمی صدیق و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه ؛ نوید بخش پویایی و تحرک بیش 
از پیش آن نهاد انقلابی در عرصه های مختلف خدمتگزاری خواهد شد و از خداوند منان 

دوام توفیقات و مزید عزت و سلامتی جنابعالی را  مسألت دارم .

گروه خبر //  فرمانــدار بندرعباس گفت: 
نام نویسی داوطلبان عضویت در شوراهای 

اسلامی روستاها از ســاعت ۸ صبح روز 
دوشنبه مورخ ۱۶ فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز 
و تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 22 

فروردین )به مدت ۷ روز( ادامه دارد. 
  عزیزاله کنــاری در این خصوص اظهار 
داشــت: تابعیت جمهوری اسلامی ایران، 
حداقل ۲۵ سال سن، اعتقاد و التزام عملی 
به اســلام و ولایت فقیه، ابراز وفاداری به 
 قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران و 
دارا بودن ســواد خواندن و نوشــتن برای 
شــورای روســتاهای تا دویست )۲۰۰( 

خانــوار و داشــتن مدرک دیپلــم برای 
خانوار   )۲۰۰( دویست  بالای  روستاهای 
از جمله شرایط داوطلبان برای نام نویسی 
اســت.وی ادامه داد: همراه داشتن گواهی 
عدم سوء پیشــینه که از تاریخ صدور آن 
بیش از )۳( ماه نگذشته باشد در هنگام نام 

نویسی الزامی است.
  نام نویســی از داوطلبان ششمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر همزمان با سراسر 
کشور از ۲۰ تا ۲۶ اســفند در هرمزگان 
انجام شــد.به گزارش ایرنا ؛ نام نویسی از 

داوطلبان انتخابات شــوراهای اســلامی 
روستا و عشایر از ۱۶ تا ۲۲ فروردین ماه 
۱۴۰۰، نام نویســی از داوطلبان انتخابات 
دوره  یازدهمین  میانــدوره ای  نخســتین 
مجلس شورای اســلامی از هشت تا ۱۴ 
فروردین ماه ۱۴۰۰، نام نویسی از داوطلبان 
مجلس  میانــدوره ای  دومین  انتخابــات 
خبرگان رهبری ۱۳ تــا ۱۹ فروردین ماه 
۱۴۰۰ و نام نویسی از داوطلبان انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ۲۱ تا 

۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ انجام می شود.

  گروه خبر // ناوگروه عملیاتی کشــور پاکستان با 
هدف برگزاری رزمایش مشــترک صبح دیروز در 
منطقه یکم نیروی دریایی امامت در بندرعباس پهلو 

گرفت. 
  ناوگروه عملیاتی )اطلاعاتی- رزمی( کشــور پاکستان 

متشــکل از ۲ ناو با هدف برگزاری رزمایش مشــترک 
در خلیــج فارس و دریــای عمان صبح دیــروز وارد 
بندرعباس شد و با اســتقبال مقامات نظامی کشورمان 
در منطقه یکم نیروی دریایی امامت پهلو گرفت.فرمانده 
ناوگروه پاکستان با فرماندهان نیروی دریایی ارتش در 

بندرعباس، اســتاندار هرمــزگان و نماینده ولی فقیه در 
استان دیدار خواهد کرد.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ناوگروه عملیاتی 
کشور پاکســتان به مدت سه روز در بندرعباس حضور 

خواهد داشت.

 16 فروردین آغاز نام نویسی 
از داوطلبان انتخابات شوراهای روستا

پهلوگیری ناوگروه عملیاتی پاکستان در بندرعباس 

پهلوگیری ناوگروه عملیاتی پاکستان در بندرعباس 
صفحه 1 را بخوانید

علت مرگ گربه ماهیان در جاسک
 آلودگی نفتی یا غرق شدن قایق صیادی؟!

 719 میلیون ، ارزش پرونده های تشکیل شده 
در میدان میوه و تره بار

صفحه 2را بخوانیدصفحه 6 را بخوانید

گروه خبــر // دبیر کمیته ســاماندهی 
و مدیریت ســواحل اســتان هرمزگان 
از دخل  : بــه منظور جلوگیــری  گفت 
و تصــرف غیــر مجاز اراضی ســاحلی 
 و حریــم دریا توســط دریاخــواران از
 2۰۰ سازه دریایی در ایام تعطیلات  نوروز 

بازدید صورت گرفت .
  به گزارش خبرنــگار دریا ، »علی رضا 
محمدی کرجی »با اشــاره بــه تاکیدات 
ریاســت محترم دادگســتری اســتان در 
ششمین جلسه شــورای حفظ حقوق بیت 

المال  مبنی بر لزوم نظارت دقیق برسواحل 
و بنــادر بویژه درایــام تعطیلات نوروزی 
اظهارداشت : به منظور جلوگیری از دخل 
و تصرف غیر مجاز در اراضی ســاحلی و 
حریم دریا و ســاخت و ساز غیر مجاز ، 
گشت نظارتی این اداره کل متشکل از دو 
گروه؛ مبادرت به رصد ۲۲۳۸ کیلومتر نوار 

ساحلی استان نمودند .
  وی افــزود: علاوه بر بازدیدهای مداومی 
که در طول ســال انجام می پذیرد در ایام 
تعطیلات نوروز نیز از حدود ۲۰۰ سازه و 

 تاسیسات دریایی در کرانه ساحلی استان 
 توسط گشت نظارتی این اداره کل بازدید بعمل 

آمد. 
  دبیر کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل 
با  دریایی  تاسیســات  هرمزگان  اســتان 
کاربری نفتی، تجــاری، صیادی، صنعتی، 
و  تفریحی  مســافری،  منظــوره،  چنــد 
گردشگری، تاسیســات آب شیرین کن و 
همچنین کارگاه های ساخت و تعمیر شناور 
را از جمله اماکن مورد بازدید بازرســان 
عنوان کرد. وی ادامــه داد: در بازدیدهای 

صورت گرفته دو مورد تخلف ســاخت و 
ســاز غیر مجازکه  یکی در غرب اســتان 
و دیگری در یکی ازجزایر توســط گشت 
نظارت کشــف شد که بارزســان پرونده 
مذکور را جهت ســیر مراحــل قانونی به 

دستگاه قضا معرفی کردند. 
  شــایان ذکر است؛ براساس قانون حسب 
وظایــف حاکمیتــی حق صــدور مجوز 
ساخت، بهره برداری و  نظارت بر ساخت 
و ســازهای دریایی به عهده سازمان بنادر 

ودریانوردی واگذار شده است .

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد 

شناسایی و تشکیل پرونده برای دو سازه غیر مجاز دریایی



آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
با بدهی کمتر از ۱۰۰ میلیون در هرمزگان

  گروه خبر // رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان از آزادی 
تمــام زندانیان جرائم غیرعمد با بدهی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان در 
این اســتان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان گفت: با پیگیری دستگاه قضایی و در نتیجه همکاری 
اداره کل زندان ها ، ستاد دیه و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
تمــام زندانیان دیه و جرائم غیر عمد با بدهــی کمتر از ۱۰۰ میلیون 
تومان از زندان های هرمزگان آزاد شــدند.علی صالحی اظهار داشت: 
 مددجویان کمتر از ۱۸ ســال که در کانون اصلاح و تربیت نگهداری 
می شدند و زنان سرپرست خانوار در اولویت اجرای این طرح بوده اند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: زندانیان دارای معلولیت جسمی-حرکتی 
و دارای بیمــاری مزمن و صعب العــلاج هم با تأیید مراجع ذیصلاح 
مشمول این طرح شده اند.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان یادآور 
شد: زندانیان مشــمول این طرح افرادی بوده اند که توانایی پرداخت 
بدهی خود را نداشته و حداقل به مدت یک ماه در زندان تحمل حبس 
کرده اند که پس از بررســی های لازم با پرداخــت وام و یا اعطای 
کمک های بلاعوض آزاد شدند.عالیترین مقام قضایی استان هرمزگان 
در ادامه افزود: آزادی زندانیان نیازمند امری خداپسندانه است و باید 
از تمامی ظرفیت های نهادهای حمایتی و خیران برای آزادی این افراد 
استفاده کرد.وی تأکید کرد: آزادی این زندانیان در بازسازی اجتماعی و 
استحکام روابط خانوادگی آنان بسیار تأثیر گذار است و روند اصلاح 

و تربیت آنها را نیز تسریع می کند.

 7۱9 میلیون، ارزش پرونده های تشکیل شده 
در میدان میوه و تره بار

  گروه خبر // معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان اســتان از شناسایی عرضه کنندگان میوه خارج از شبکه در 
میدان میــوه و تره بار بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  
عبدالرضا پیروی منش گفت: در پی نظارت و بازرسی از میدان میوه و 
تره بار بندرعباس ۳ پرونده تخلف توسط بازرسان این سازمان برای 
غرفه داران متخلف تشکیل شد.وی افزود: بازرسان این سازمان پس از 
نظارت از میدان میوه و تره بار بندرعباس سه غرفه دار متخلف که میوه 
را خارج از شبکه توزیع می کردند شناسایی و پرونده تخلف به ارزش 
ریالی بیش از 7۱۹ میلیون ریال تشــکیل دادند.پیروی منش افزود: 
پرونده ۳ غرفه دار متخلف جهت ســیر مراحل قانونی و صدور رای 
نهایی به تعزیرات حکومتی استان ارجاع شد.معاون نظارت، بازرسی 
و حمایت از حقوق مصرف کنندگان اســتان در پایان اظهار داشــت: 
شــهروندان، در صورت مشاهده هر گونه تخلف می توانند با اعلام به 

سامانه تلفنی ۱۲۴ ما را در رصد بازار همیاری نمایند.

صدور گواهی دوره های مربیگری
 ناجیان غریق هرمزگان 

  گروه خبر // سرپرســت هییت نجات غریق و غواصی اســتان 
هرمــزگان از پی گیری صــدور بیش از 7۰ گواهــی مربیگری در 
ســطوح مختلف خبر داد. مجتبی عامری  افزود: با درخواست مکرر 
 متقاضیــان که در دوره های آموزشــی، مربیگری ، داوری شــرکت 
کرده اند و با مســاعدت رییس فدراسیون بیش از 7۰ گواهی صادر 
می شود.سرپرســت هییت نجات غریق و غواصی از برگزاری دوره 
آنلاین در تقویم سالیانه فدراسیون برای متقاضیان هرمزگانی در سال 
۱۴۰۰خبر داد و بیان کرد: فراخوان ثبت نام در اســفندماه منتشر و به 
زودی این دوره هم برگزار می شود.به گزارش ایسنا ؛ عامری در پایان 
خاطرنشان کرد: بیش از دو ســال از شرکت متقاضیان در دوره های 

مذکور می گذرد ولی گواهی آنها صادر نشده بود.

خبر

خبری
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سرمقاله

  بدون شــک در ایجاد شرایط امروز کرونا که افزایش آمار مبتلایان و 
فوتی های کرونا را در روزهای اخیر شــاهدیم و در روزهای آینده بطور 
حتم این آمارها همچنان روند صعودی خواهد داشت، مسئولان متهم ردیف 
اول هستند. زمانی که بســیاری از شهرهای هرمزگان رنگ آبی داشتند 
و بایستی مســئولان برنامه ریزی می کردند تا این رنگ به سمت سفید 
و ســبز برود، اما بدلیل رها کردن شرایط علی رغم رسیدن به تعطیلات 
نوروز، شــرایط را بگونه ای رقم زدند تا به سمت نارنجی وقرمز برویم و 
آمارها روند افزایشی به خود بگیرد و بخش های بیمارستانی جهت بستری 
بیماران افزایش یابد و صدها بیمار نیز در خانه های شان قرنطینه شوند. 
متاسفانه مسؤلان شرایط را بگونه ای پیش بردند که بدلیل افزایش شمار 
بیماران، فشار بر کادر بهداشت ودرمان نیز افزایش یافت و آنهایی که ۱۴ 
ماه در مقابل این ویروس تاجدار ایستاده اند تا از هموطنان شان مراقبت 
و پرستاری کنند و حال خودشان دیگر تاب و توان ندارند وفشار زیادی 
را متحمل شده اند. اوایل سال گذشته مسئولان ارشد کشوری به مسئولان 
 و نمایندگان هرمزگان قول داد ۶۰۰ پرســتار جدید را بزودی استخدام 
می کنند که متاسفانه تاکنون محقق نشده است و این درحالیستکه تا پیش 
از شیوع کرونا اعلام شده بود که هرمزگان ۱۶۰۰ نفر پرستار نیاز دارد تا به 
استانداردها برسد و کرونا نیازها را بیشتر کرد و مسئولان فقط وعده دادند و 
حال نیز مسئولان ورودی ها و خروجی ها را باز گذاشتند تا شمار مبتلایان 
به کرونا افزایش یابد و فشار بیشتری بر پرسنل سیستم بهداشت ودرمان 
وارد شود. این مسئولان فقط اگر یک شبانه روز در بخش های بیمارستانی 
و کووید بودند، شاید شرایط را بهتر درک کرده و در برنامه ریزی های شان 
 واقعیت هــا را درنظر می گرفتند و محدودیت و ممنوعیت ها را اجرایی 
 مــی کردند واینگونه شــمار مبتلایان بــه کرونا افزایــش نمی یافت و 
خانواده هایی داغدار نمی شــدند. آنها شــرایط را عادی سازی کردند 
و ممنوعیت ها و محدودیت های ورود و خروج مســافران به استان را 
برداشــتند و بهانه آوردند که از ستاد ملی کرونا دستوری دریافت نکردند 
و جان هموطنان شــان را به خطر انداختند و روزبه روز آمار ها افزایش 
یافت. متاســفانه دولت در حوزه های مختلف ضعیف و گاهی برعکس 
عمل می کند. در تعطیلات نوروزی و زمانی که نیاز به اجرای محدودیت 
ها و ممنوعیت ها بود، رفت و آمدها را آزاد گذاشــتند. سال گذشته که 
هنوز آمارها و شیوع کرونا اینقدر گسترده نبود، ممنوعیت ها و محدودیت 
های خوبی اجرا شد؛ اما امسال متاسفانه هیچگونه ممنوعیتی اجرا نشد و 
مســافران با خاطری آسوده به استان وارد شدند و در سواحل و پارک ها 
و... چادر زدند و مانند ســال۹۸ و ماقبل آن، شلوغی میهمانان نوروزی 
مشــهود بود و مســئولان هم فقط نظاره گر بودند و در واقع مسئولان و 
متولیان مربوطه در بیماری و مرگ تک تک شهروندان مقصر بوده وبایستی 
پاسخگو باشند. زمانی که ممنوعیت و محدودیتی در تعطیلات نوروز اجرا 
نشــد، بسیاری از شهروندان و مسافران به یقین رسیدند که شرایط عادی 
است و به این دلیل که محدودیت و ممنوعیتی وجود ندارد بار سفر بستند و 
بدون ماسک و فاصله گذاری وارد استان شدند و زمانی که به آنها گفته می 
شد، حداقل ماسک بزنید و پروتکل ها را رعایت کنید، با حالتی طلبکارانه 
می گفتند که در شهر خودشان از ماسک استفاده نمی کنند ودر این شهر هم 

   علی زارعیاز ماسک استفاده نمی کنیم. 

مسئولان، متهم ردیف اول

پشت پرده سیاست 

انعکاس  

انتخاب مدعی شد: حسین ذوالفقاری معاون وزیر کشورگفت: امیدوارم روزی روایت صحیحی از 
حوادث آبان ۹۸ بیان شود ،برخی مسئولان تعداد جان باختگان را ۴۰۰ نفر اعلام کردند که بسیار 
تعجب کردم ،آمار جان باختگان همان ۲۳۰ نفر است .درباره انتخابات ۱۴۰۰، برای جلوگیری از 

برخی تنش ها از قبل اقدام می کنیم.
جماران نوشــت: سید حسن خمینی گفت: به کاندیداتوری فکر نکرده  ام، طرف از الان در حال 
آماده کردن ستاد است. طرف مقابل اصلا نمی داند که نهادهای نظارتی آیا او را تأیید می کنند؟ 
آیا اصلا اجازه حضور به آن ها می دهند. هیچ وقت به یک جامعه ای نمی رسید که صددرصد با 

حاکمیتش موافق باشد.
گلایه های ظریف از»گاندو« و»فارس« 

»کلاب هاوس«،  بســتری جدید در فضای مجازی است که این روزها بر سر زبان ها افتاده و 
روز به روز به طرفدارانش اضافه می شود. در این بین حضور اخیر محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان در کلاب هاوس و صحبت با شخصیت های مختلف  وحضور حدود هشت 
هزار نفر،گفت و گوی متفاوتی را رقم زد.  ظریف در این گفت و گو، در کنار توضیحات تفصیلی 
خود درباره موضوع تفاهم نامه ایران و چین، گریزی هم به ســریال اخیر صدا وسیما زد، درباره 
حضور انتخاباتی خود  سخن گفت و از تقطیع سخنان چند سال قبل خود در دانشگاه تهران توسط 

خبرگزاری فارس انتقاد کرد که در ادامه مهم ترین بخش های صحبت های او را می خوانید:
* من عضو ستاد و کمپین انتخاباتی هیچ کس نمی شوم؛ نه آقای لاریجانی و نه هیچ کس دیگر.

* آخرین موضع من درباره کاندیداتوری هیچ فرقی با اولین موضع من نداشته و قصد نامزد شدن 
ندارم .اگر دوستان گاندو ساز اجازه دهند کارمان را بکنیم ممنون می شوم.* روسیه تا پیش از 
انعقاد برجام هیچ دعوتی از سردار سلیمانی نکرده بود. نخستین دعوت روسیه از شهید سلیمانی 
مربوط به مرداد ۱۳۹۴ یعنی چند روز پس از انعقاد برجام بود.*  در پاسخ به سخنان سید یاسر 
جبرائیلی: من از خودم برای کشور هزینه می کنم. مستندات شما درباره صحبت های من با البرادعی 
شبکه کفر بی بی سی است. من مسلمان به شما می گویم به البرادعی چه گفتم. او می خواست ما 
با آژانس همکاری بیشتری بکنیم. من گفتم من به خاطر حرف زدن با شما حیثیتم را در کشورم 
از دست داده ام. حالا شما می خواهید آژانس وارد ایران شود و کار کند؟ این ها را شما نمی دانید! 
بی بی سی یک مزخرفی را پخش کرده. * همان طور که خبرگزاری فارس  صحبت های من را در 
دانشگاه تهران که عین فرمایش های آقا بود ،تکه کرد. من در آن سخنرانی گفتم ابزار دفاعی مهم 
است؛ سخنرانی من در دانشگاه تهران دو ساعت بود. مردم هم شنیدند به هر حال برخی خواستند 
چیزهایی را به نحوی خاص پخش کنند کما این که گاندو هم همین کار را می کند.*جبرائیلی: آقا 
به ما نگفتند تور دفاعی بگذارید. به شما گفتند. ظریف: بله آقا به ما گفتند؛ آقا دانشگاه تهران تشریف 
نداشتند که؛ ایشان هم همان را شنیدند که خبرگزاری فارس به دروغ از من پخش کرده بود. شما 
 آن زمان معاون خبرگزاری فارس بودید.* ظریف در پاسخ به محمود رضوی که در قامت یک 
فیلم ساز از سریال گاندو دفاع کرد: شما که فیلم ساز هستی و من خودم  جایزه »ماجرای نیمروز« 
را به شــما دادم، بیا یک فیلم درباره بدبختی های من بساز تا ببینیم   چه کسی حاضر می شود 
پخش کند، آن هم فیلمی که حتی یک دروغ و اتهام هم نداشــته باشد.* گاندو می سازند و به 
دروغ می گویند، آقای شعبانی که خدمت کرد بدون ریالی جاسوس بوده است،  گاندو از اول تا 
 آخرش دروغ و افتراست.در همین حال خبرگزاری فارس به سخنان ظریف واکنش داشت و در 
اطلاعیه ای اعلام کرد : ادعای خلاف واقع ظریف در حالی برای چندمین بار مطرح می شود که 

فیلم صحبت های او گویای واقعیت است و بارها درباره آن توضیح داده شده است.  

تکاپوهای جدید برجامی 
در حالی که واشــنگتن اعلام کرد در نشست روز سه شنبه وین درباره برجام شرکت 
می کند، ظریف هرگونه دیداری بین ایــران و آمریکا را غیرضروری خواند . آهنگ 
تحرکات برجامی با افزایش تماس ها بین اعضای برجام و رایزنی های اروپا و آمریکا 
طی هفته های اخیر شدت گرفته و ناظران امیدوارند که نشست دیروز کمیسیون مشترک 
برجام و ادامه آن در روز سه شنبه، زمینه پیشرفت ملموسی را با هدف بازگشت توافق  
 هسته ای به مسیر اصلی ایجاد کند.آمریکا همچنان به یکدندگی خود در برجام ادامه 
می دهد و کماکان حاضر نیســت با برداشتن  کامل تحریم ها ،مقدمات حضور خود 
در جمــع ۱+۴   را فراهــم کند. موضوعی که تبدیل به محور اصلی ســخنان روز 
گذشته اعضای نشست کمیسیون مشــترک برجام شده بود.  اعضای این نشست از 
جمله جمهوری اســلامی ایران که بــه صورت مجازی حضور پیــدا کرده بودند ، 
»چشم انداز بازگشت کامل ایالات متحده به برجام« را بررسی کردند. این مسئله اما 
از نظر نمایندگان کشــورمان آن قدر ها هم پیچیده نیست و همان طور که  عراقچی 
معاون وزیر امور  خارجه کشــورمان به آن اشــاره کرد، مســیر بازگشت آمریکا به 
برجام کاملا روشن اســت :» لغو تحریم های آمریکا  اولین گام برای احیای برجام 
 اســت و ایران به محض لغو تحریم ها و راســتی آزمایــی آن ها، گام های جبرانی 
هســته ای را متوقف خواهد کرد. برای بازگشت ایالات متحده به برجام نیاز به هیچ 
مذاکره ای نیســت . ایالات متحده همان گونه که از توافق خارج شــد و تحریم های 
غیرقانونــی علیه ایران وضع کرد، به همان صورت نیز می تواند به توافق برگشــته و 
 قانون شــکنی را خاتمه دهد.« اما پس از رایزنی های انجام شده در نشست مجازی،  
طرف های برجامی  ضمن تاکید بر تعهدشــان برای حفظ برجام، تصمیم گرفتند این 
جلســه کمیسیون مشترک را روز سه شنبه برای تداوم رایزنی ها در وین  به صورت 
 حضوری از سر بگیرند تا اقدامات مربوط به لغو تحریم ها و گام های هسته ای را از طریق 
گروه های کارشناسی مربوط مشخص کنند.  این درحالی است که واشنگتن اعلام کرد 
که  در نشســت وین برای بازگشت دوجانبه به برجام شرکت می کنیم، موضعی  که با 
تایید اتحادیه اروپا و البته با واکنش صریح محمد جوادظریف  همراه شد و وزیر خارجه 
کشورمان در پیامی توئیتری نوشت :» ایران و ایالات متحده دیداری نخواهند داشت؛ 
غیرضروری است.« تکاپوهای برجامی به همین جا ختم نشده و بعضی رسانه ها ادعا 
کردند که آمریکایی ها برای از سر گیری روابط با ایران ، بسته ای ۱۵ میلیارد دلاری  
را پیشنهاد کرده اند. ادعایی که یک منبع مطلع در گفت و گو با نور نیوز سایت نزدیک 
به شورای عالی امنیت ملی آن را به صراحت تکذیب کرد.  در این بین باید گفت ادعای 
خبرنگار وال اســتریت ژورنال مبنی بر حضور آمریکایی ها در گفت وگوهای هفته 
آینده در وین اگرچه  با تکذیب مقامات ایرانی همراه شد، اما حضور نماینده آمریکا 
در وین  یا حتی مطرح شدن شایعاتی از قبیل پیشنهاد ۱۵ میلیارد دلاری به ایران را  
می توان یک ســناریو و بازی جدید از سوی آمریکا تلقی کرد، آن ها که تا پیش از 
این حاضر به کوچک ترین اقدامی برای رفع تحریم ها نشده اند حالا به دنبال ساختن 
تصویری متفاوت از خود هستند و بنا دارند  به طور غیرمستقیم این پیام را مخابره کنند 
 که آمریکایِ  بایدن آمریکای تعامل است. آمریکایی ها در حالی این مسیر را انتخاب 
کرده اند که خود از همه بهتر می دانند که توپ در زمین آن ها ســت و این واشنگتن 
است که باید در ابتدای امر با برداشتن کامل تحریم ها؛ حسن نیت خود را برای ورود 

به جمع کشورهای عضو برجام ثابت کند.

گروه خبر // فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش گفت: 
سطح مناســبات و ارتباطات بین نیروی دریایی جمهوری 
اســلامی ایران و نیروی دریایی کشور پاکستان بسیار خوب 
بوده و در راســتای برقراری صلح و امنیت دریایی همکاری 

دارند . 
  دریادار دوم ستاد جعفر تذکر در حاشیه پهلوگیری ناوگروه کشور 
پاکستان در اسکله منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در بندرعباس اظهار داشت: این همکاری ها از گذشته 
وجود داشــته و همچنان ادامه دارد.وی ادامه داد: این سفر ناوگروه 
نیروی دریایی پاکستان نیز در راستای توافق های ۲ کشور انجام شده 

و در پایان سفر این ناوگروه یک رزمایش مشترک برگزار می شود، 
انجام چنین سفرهایی و افزایش تعامل های دوسویه بر تامین امنیت 
خطوط کشتیرانی و تجارت دریایی تاثیر مثبت دارد. فرمانده منطقه 
یکم نیروی دریایی ارتش اظهارداشت: در این سفرها می توان برای 
برگزاری رزمایش های مشــترک و هم افزایی بیشتر بین ۲ نیروی 
دریایی برنامه ریزی کرد که در پایان سفر ناوگروه پاکستانی رزمایشی 
 مشترکی برگزار می شــود.به گزارش ایرنا، دریادار دوم ستاد تذکر 
یاد آور شد: دیدار با مقام های کشوری و لشکری هرمزگان هم برای 
این ناوگروه پیش بینی شــده و اعضای آن با رعایت پروتکل های 

بهداشتی از سطح شهر بندرعباس بازدید خواهند داشت.

گروه خبر // مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: در راستای تنظیم 
بازار از 2۵ اســفندماه تاکنون بیش از ۱۰۰ تن میوه توسط غرفه های 
عرضه مستقم محصولات کشاورزی شبکه تعاون روستایی در سطح 

استان توزیع شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، سیروس اسدپور  در کمیته بازرگانی تعاون 
روستایی استان اظهار کرد: ۱۰۸ تن پرتقال و سیب و سایر میوه ها برای 
تنظیم بازار شــب عید توسط ۱۵ غرفه عرضه محصولات کشاورزی در 
هرمزگان توزیع شده اســت.وی با بیان اینکه طرح توزیع میوه با هدف 

تعدیل قیمت به نفع مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در راســتای اجرای 
منویات مقام معظم رهبری را در ایام پایانی سال جاری و نوروز ۱۴۰۰ به 
اجرا در آمد تصریح کرد: قبل از اجرای طرح توزیع میوه شب عید قیمت 
پرتقال و سیب در بازار استان بیش از ۱۸۰ هزار ریال بود که با اجرای این 
طرح قیمت ها کاهش پیدا کرد و در روزهای ابتدایی در سطح غرفه های 
عرضه مســتقیم محصولات کشاورزی تعاون روستایی با استقبال خوبی 
همراه بود. اسدپور با اشاره به اینکه تعاون روستایی طی چندین سال در 
زمینه تنظیم بازار و توزیع میوه عملکرد مثبت و رضایت بخشی از خود 

نشان داده است، خاطرنشان کرد: در این طرح میوه به طور مستقیم توسط 
شبکه تعاون روســتایی با مشارکت بخش خصوصی از تولید کننده و با 
کیفیت مناسب به دســت مصرف کننده می رسد و ما دخالتی یا یارانه ای 
برای عرضه میوه شــب عید نداریم.وی با بیان اینکه هر کیلوگرم پرتقال 
به قیمت ۱۱۲ هزار ریال و ســیب ۱۱۵ هزار به فروش می رسد، تصریح 
کرد: ۱۵ غرفه در در زمینه تنظیم مرکز اســتان و سایر شهرستان ها اقدام 
بــه عرضه میوه به قیمت تنظیم بازار و یا برخی غرفه ها حتی زیر قیمت 

تنظیم بازار عرضه می کنند.

گروه خبر // شهردار بندرعباس در حاشیه 
بازدید از واحد موتوری آتش نشــانی در 
ایستگاه شماره دو، از تاسیس یک مرکز 
تعمیرگاهی ویژه خودرهای آتش نشــانی 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، عباس امینی زاده در 
حاشیه این بازدید اظهار کرد: توجه به تجهیزات 

و نیازهای آتش نشــانی یکی از اولویت های 
شــهرداری بندرعباس طی سالهای اخیر بوده 
است.وی با اشاره به خریداری تجهیزات فردی 
و همچنین ماشــین آلات مورد نیاز این بخش 
طی چند سال گذشته، افزود: مدیریت صحیح و 
دقیق این بخش امری اساسی و مهم است، زیرا 
با جان و مال مردم ســر و کار دارد.امینی زاده 
با تاکید بر تامین به موقع سایر امکانات مورد 
نیاز در حوزه آتش نشانی، تصریح کرد: در حال 
حاضر این بخش با نگاه ویژه از لحاظ آموزش، 
جلب مشارکت و فراهم سازی تجهیزات توانسته 
جزو بهترین ها در سطح کشور باشد.این مقام 
مسئول همچنین در ادامه نیز عنوان کرد: بزودی 
نیز مقدمات راه اندازی یک واحد تعمیرگاهی 
ویژه ماشــین آلات آتش نشانی در بندرعباس 
فراهــم و این مرکز مهم راه اندازی می شــود.

حامد توکلی پور، سرپرســت سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس 

نیز در ایــن بازدید اعلام کرد: در حال حاضر 
تعمیر ماشین آلات این بخش توسط نیروهای 
این ســازمان در حال انجام است.وی افزود: 
این تعمیرات شامل اتاق، شاسی و مخزن آب 
اســت که تا پیش از این به بخش خصوصی 
با صرف مبالغ قابل توجه صورت می گرفت.  
توکلی پور تصریح کــرد: در حال حاضر رفع 
ایــن نیازها با تلاش نیروهای فنی ســازمان 
و با کمترین هزینــه و بهترین کیفیت در حال 
انجام است.سرپرســت سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس ادامه داد: 
با توجه به دستور شهردار بندرعباس، توسعه 
 ایــن فعالیت ها، احداث یک ســوله مجهز و 
راه اندازی مرکز تخصصی تعمیر خودروهای 
آتش نشانی در دســتور کار قرار دارد.گفتنی 
است، شــهردار بندرعباس همچنین از سایر 
بخش های پیشتیبانی و فنی آتش نشانی بازدید 

کرد.

توزیع 1۰۰تن میوه تنظیم بازار توسط تعاون روستایی هرمزگان 

شهردار بندرعباس خبر داد

راه اندازی تعمیرگاه تخصصی خودروهای آتش نشانی در بندرعباس

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش :

ارتش ایران و پاکستان برای برقراری صلح و امنیت دریایی همکاری دارند

گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
فوتی های مثبت ناشــی از کرونا در هرمزگان نسبت به هفته 

گذشته افزایش حدود سه برابری دارد .
  دکتــر فاطمــه نوروزیان در جمــع خبرنگاران افزود: شــمار 
جانباختگان مبتلا بــه کرونا درهرمزگان بــه ۱۰۶۲نفر افزایش 
یافت.ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان با اشاره 
بــه اینکه فوتی های مثبت ناشــی از کرونا در هرمزگان نســبت 
 به هفته گذشــته افزایش حدود ســه برابری دارد، تصریح کرد:
  مــوارد بســتری عمومــی 77 درصــد و بســتری های بخش 
مراقبت های ویژه نیز 7۵ درصد نســبت به هفته گذشته افزایش 

داشته است.
  به گزارش ایسنا ؛ نوروزیان در پایان عنوان کرد: اکنون ۱۸۴ بیمار 
با تشخیص کووید در بیمارستان های استان بستری هستند که ۴۳ 
بیمار در بخش مراقبت های ویژه هســتند و حال ۸ نفر هم وخیم 

است.گفتنی است؛ این آمار تا لحظه تنظیم خبر می باشد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان خبرداد

افزایش ۳ برابری فوتی های کرونا 
در هرمزگان
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خدا نکناد 
عشق صف دارم از قضا الکی

روغنم رفته از غذا الکی
 سختی صف برایم آسان است

خورده ام حرص نابجا الکی
 قحط روغن نبوده از اول
چه کسی کرده ادعا الکی

 سر صف نیست از تهش پیدا
می رود تا خود فضا الکی

صف نشان نشاط مردم ماست
کاملا واقعی چرا الکی

 صف همیشه کنار ما بوده
خودمانیم نه بابا الکی
روغن ساده صفی شده

توی صف کی له و لورده شدم
غبطه خوردم به مرده ها الکی
می زند توی صف یکی اسکل

با همه بوده آشنا الکی
او که فامیل دور ما هم نیست

به همه گفته عمه زا الکی
من خودم را زدم به نافهمی
ندهم فحش و ناسزا الکی
و جدایی ز صف خدا نکناد

  صامره حبیبی
***

شعر طنز سال نو
سالِ قبلی چشمِ گریان داشتیم

اتفاقِ بد فراوان داشتیم
مشکلات اقتصادی؛ زلزله

بهمن و سیلاب و طوفان داشتیم
بستری بودیم! با ویروسِ زشت!
در کنارش کادر درمان! داشتیم!

پوششِ نادار و دارا شد یکی
چون تنِ خود عمدتن گان داشتیم!

غیر این ها بینِ جمعِ دوستان
لحظه های جالب و فان داشتیم
گرچه گاهی شد قرنطینه ولی
ما تمام هفته مهمان داشتیم!!
هر زمانی که سفر ممنوع! بود
تورِ یزد و تور کاشان داشتیم!

بهر روغن؛ شهر را کردیم وجب!
الغرض هرگونه بحران داشتیم!

هرکه بودش جای ما جر خورده بود!
ما ولی لب های خندان داشتیم

دورِ ما پر بود اجناسِ گران
ما فقط یکجانِ ارزان داشتیم

سفره ها خالی شد از مرغ و برنج
شاکریم! چون لااقل نان داشتیم!

ما به غیر از مشکلاتِ دائمی!
مشکلاتِ رو به پایان داشتیم!

هرچه بود و هرچه پیش آمد گذشت
سالِ خوبی بهرِ ایران داشته باشیم!

  امیرحسین خوش حال 

طنز

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمــان گفــت: از ســرمایه گذاری بخش 
خصوصــی در این حوزه به ویژه ســیلوی 

مکانیزه استقبال خواهیم کرد.
  به گزارش خبرنگار دریــا ، علی زینی وند در 
کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان استان کرمان 

با اشــاره به قیمت خرید تضمینــی گندم گفت: 
گندم تولید شده استان باید تا حد امکان و به نفع 

کشاورز خریداری شود.
  وی همچنین انجام مکاتبات برای افزایش قیمت 
خرید گندم را مورد تاکیــد قرار داد و گفت: در 
صورت تعیین قیمت جدید در آینده مابه التفاوت 
آن به کشــاورزان پرداخت شود. استاندار کرمان 
ادامــه داد: در جنوب اســتان کرمــان نیازمند 
ساخت سیلوی گندم هستیم و از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در این حوزه به ویژه ســیلوی 
مکانیزه استقبال خواهیم کرد.زینی وند اظهار کرد: 
خرید و نگهداری اســتاندارد گندم باید در تمام 
شهرستان هایی که تولید محصول دارند راه اندازی 

شود.
  براســاس این گــزارش ماهــری مدیرکل غله 
استان کرمان نیز در این جلسه از خرید مجموعاً 

۱۲۰ هزار تن گندم معمولی از مناطق شــمال و 
جنوب اســتان طی سال گذشته خبر داد و گفت: 
 ۴۰ هزار تن گندم دوروم نیز از شــمال اســتان 
کرمان خریــداری و به کارخانجــات ماکارونی 
ارسال شــد. وی ســرانه مصرف و نیاز سالانه 
اســتان کرمان به گندم معمولی را ۳۴۰ هزار تن 
اعلام کرد که ۱۲۰ هزار تن آن در داخل اســتان 
تأمین می شــود. ماهری همچنین به کیفیت گندم 
جنوب اســتان و حمل و ترانزیت ریلی گندم در 
اســتان اشــاره کرد.  مدیرکل غله استان کرمان، 
پیش بینی تولید گندم امسال جنوب استان را ۱۴۵ 
هزار تن و شمال اســتان را ۱۲۰ هزار تن اعلام 
کرد و ادامــه داد: ۳۶۰ هزار تن مجموع ظرفیت 
ذخیره سازی گندم در استان است که با احتساب 
انبارهای کارخانجات، بالغ بر نیم میلیون تن امکان 

ذخیره سازی استاندارد گندم را داریم.

 علیرضــا حائــری زاده ســرویس 
استان ها // ستاد پیشگیری و مقابله 
با کرونا در یزد در اعلامیه  شماره ۱۰2 
خود محدودیت های جدیدی در استان 
را برای پیشگیری از شیوع بیشتر این 
ویروس در مناطق مختلف از روز شنبه 

برای مدت ۱۴ روز اعلام کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، بر اساس 
این اطلاعیه با توجه به رشــد موارد 
ابتلا و بســتری ناشــی از ویروس در 
روزهای اخیــر و افزایش نگرانی در 
خصوص اوج )پیــک ( جدید آن در 
صورت تداوم روند افزایشــی فعلی و 
با توجه به اعلام وضعیت هشــدار در 
همه شهرهای استان و وضعیت نارنجی 
در خاتم، مهریز و تفت و شــکنندگی 
وضع موجود در صورت رعایت نشدن 
هرچه بیشــتر پروتکل های بهداشتی و 
با عنایت به مصوبات ستاد ملی مقابله 
کرونا، محدودیت های وضعیت زرد  با 
در شهرســتان های یزد، اردکان، میبد، 
اشکذر، ابرکوه، بافق  و بهاباد به صورت 
یکنواخت و یکسان از تاریخ چهاردهم 
فروردین ماه به مدت ۲ هفته به شرح 

زیر اعلام می شود: 
  تعطیلی آمــوزش حضوری مدارس 
و دانشــگاه ها، مشــاغل گروه چهار 
شــامل شــهر بازی ها، گیم نت ها و 
مراکز تفریحی آبــی، برگزاری کلاس 
آموزشــگاه ها حداکثر با حضور ۱۰ 
نفر و رعایت فاصله، جلســات اداری 
حداکثر با حضــور ۳۰ نفر و رعایت 
فاصلــه، برگزاری هرگونه مراســمی 
در فضای بســته با رعایت چهار متر 
فاصله و حداکثــر تا ۵۰ نفر ، تعطیلی 

فعالیت تمامی  اصناف بعد از ســاعت 
۲۱ و ۳۰ دقیقه شب و ممنوعیت تردد 
در تمامی شهرها از ساعت ۲۲ شب تا 
ساعت سه صبح .در پایان با توصیه و 
تاکید بر رعایت اصول بهداشتی یادآور 
 می شود، مسافرت ها، تجمع  خانوادگی، 
میهمانــی هــای جمعــی، حضــور 
در منــازل مبتلایــان و گروه هــای 
پرخطر، به شــدت به عنــوان عامل 
 زمینــه  ای می تواند در شــکل گیری 
خوشــه های جدید ابتلا عمل کرده و 
 میزان موارد ابتــلا و البته مرگ و میر 
را در روزهای آتــی تحت تاثیر قرار 
دهد و همچنان بر اســتفاده از ماسک، 
رعایــت فاصله اجتماعــی، پرهیز از 
تجمع و تردد در اماکن شــلوغ تاکید 

می شود.
  هم اکنــون ۲۲۲ فــرد مشــکوک به 
ویروس کرونا در بیمارستان های استان 
بستری هستند که از این تعداد ۴۶ نفر 
در بخش مراقبت هــای ویژه خدمات 
گزارش  می کنند.به  دریافــت  درمانی 
ایرنــا، ویروس کرونــا عامل بیماری 
کووید ۱۹ از اواخر ســال ۲۰۱۹ در 
شــهر ووهان چین مشاهده و در مدت 
کوتاهی در جهان منتشر شد؛ به طوری 
که ســازمان جهانی بهداشت در اسفند 
۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه  
گیری جهانی( این بیماری را تأیید کرد.

این ویروس با دســت آلوده یا عطسه، 
ســرفه و حتی قطره های تنفســی از 
طریــق دهان، بینی و چشــم به افراد 
منتقل می شود. تنگی نفس، خستگی و 
بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی 
و مشکلات گوارشــی از جمله علایم  

بیماری کووید ۱۹ است  و بیش از ۸۰ 
درصد مبتلایان بــه ویروس نیز دچار 
بیماری خفیف می شوند.جهش ویروس 
کرونا در انگلستان و آفریقا که موجب 
افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و 
میر آن شــده، نگرانی های جدی را در 
جهان به وجود آورده است.کارشناسان 
همچنان توصیــه می کنند مردم اصول 
سه گانه » شفا« یعنی  شست و شوی 
دســت ها، فاصله گذاری اجتماعی و 
استفاده  از ترددها و  فیزیکی، اجتناب 
از ماسک را باید بیش از گذشته مورد 
توجه قرار دهنــد. در تاریخ ۳۰ بهمن 
۹۸ وزارت بهداشــت اعــلام کرد که 
نتایج آزمایش اولیه ۲ مورد مشکوک 
ابتلا به کرونا در قم مثبت گزارش شده  
و این موضوع خود مقدمه ای شد برای 
تایید حضور ویروس کرونا در ایران و 
تدابیری که نیاز بود در ســطح ملی و 

استانی اندیشیده شود.
  حدود ۸۰ درصد افــراد مبتلا بدون 
نیاز به درمان خاصــی از این بیماری 
بهبود می یابند، اما از هر پنج نفر مبتلا 
بــه کووید ۱۹ علایم یک نفر شــدت 
تنفسی  مشــکلات  دچار  که  می گیرد 
می شــود و خطر ایجاد عوارض شدید 
بین افراد مســن و افرادی که ســایر 
مشکلات بهداشــتی مانند فشار خون 
بالا، بیماری های قلبی و ریوی، دیابت 
یا سرطان دارند، افزایش می یابد.برخی 
گزارش ها نشــان می دهد که ویروس 
کرونا حتی از افرادی که هیچ علایمی 
ندارند قابل انتقال است و میزان انتقال 
از این طریق هنوز مشخص نیست که 

تحقیقات در این زمینه جریان دارد. 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // خوزستان عمده 
مشکلات شهرستان هفتکل را کمبود آب شرب و آب 

کشاورزی در این شهرستان دانست.
  به گزارش خبرنگار دریا ، قاســم سلیمانی دشتکی در 
نشست شــورای برنامه ریزی شهرستان هفتکل، گفت: 
پیرو تصمیم در بررســی وضعیــت پروژه های عمرانی، 
زیرساختی، فرهنگی و اجتماعی شهرستان های استان، 
امروز موفق شدیم مسائل بیست و چهارمین شهرستان 
از بیست وهشت شهرستان استان را بررسی کنیم.وی ادامه 
داد: شهرستان هفتکل از شهرستان هایی است که برای بار 
دوم مشــکلات و پروژه های آن بررسی می شود که یک 
بار در مرکز استان و امروز در شهرستان هفتکل مسائل 

آن را بررسی کردیم.
  استاندار خوزستان بیان کرد: عمده مسائل و مشکلاتی 

که شهر هفتکل که داشــت در ارتباط با آب شرب، آب 
کشاورزی، جاده ها، بیمارستان، ورزش و جوانان و منابع 
طبیعی بود.نماینده عالی دولت در استان افزود: اختلاف 
میان منابع طبیعی و مالکان سنتی مورد بررسی قرار گرفت 
و موارد بند به بند مرور شــد و خواسته های فرماندار و 
نماینده حوزه انتخابیه در مجلس نیز مطرح شد. سلیمانی 
دشتکی توضیح داد: در ارتباط با زمین ها و عرصه های 
مورد اختلاف منابع طبیعی و اهالی محلی قرار شــد که 
 ماده ۵۶ احیا و حداکثر ظرف ســه ماه آینده جلســات 

حل اختلاف برگزار شــود و تا چند ماه آینده به نتیجه 
برسند.

  وی تصریح کرد: در ارتباط با کشاورزی نیز قرار شد که 
بندهای خاکی که منابع طبیعی در دست اجرا دارد، میزان 
ذخیره آب این بندها را به جهاد کشــاورزی اعلام کند و 
جهاد کشاورزی نیز ظرف یک ماه میزان زمین های قابل 
کشــت و آب مورد نیاز را به سازمان آب و برق استان 
اعــلام کند و آب و برق هم حداکثر ظرف یک و ماه نیم 
مجوزهای لازم را برای کشــت پایین دست این بندهای 

خاکی صادر کند و جدول زمانی مناســبی برای این کار 
لحاظ کردیم.استاندار خوزستان عنوان کرد: در ارتباط با 
جاده ها که حدود سه کیلومتر ورودی است، قرار شد اگر 
قیر تأمین شود، حداکثر تا پایان خردادماه و اگر تأمین قیر 
با تأخیر همراه بود، حداکثر تا مردادماه این جاده وصل و 

به جاده عمومی و دسترسی متصل شود.
  وی بیان کرد: در مورد آب شــرب برنامه ریزی داشتیم 
که تا پایان خردادماه آب شرب برخی روستاها و برخی 
پروژه ها و مجتمع ها انجام شود و دوباره تأکید کردیم که 

در موعد مقرر پروژه ها انجام شود.سلیمانی دشتکی گفت: 
ســایر مسائل شهرستان نیز مورد بررسی قرار گرفت که 
تصمیمات خوبی گرفته شــد و تأکیدم بر این اســت که 
مدیران بر قول های خود متعهد باشند و تاریخ های وعده 

داده شده را حتماً پیگیری می کنیم که به سرانجام برسد.

استاندار خوزستان:

آب شرب و کشاورزی عمده مشکلات هفتکل است 

طرح جدید محدودیت های پیشگیری دعوت استاندار کرمان از سرمایه گذاری برای راه اندازی سیلوی مکانیزه
از کرونا در یزد 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // امام جمعه یزد با بیان این که 
تحقق شعار باید در اولیت اجرایی تمام مسئولان و دست اندرکاران 
قرار گیــرد، گفت: تبعیت بی چون و چرا از رهبــر انقلاب تنها راه 
خنثی سازی توطئه های شوم اســتکبار جهانی و تحقق شعار سال 

است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله محمدرضا ناصری یزدی در خطبه های 
این هفته ۱۳ اســفندماه نماز جمعه دارالعباده، با اشاره به اهمیت فرا رسیدن 
۱۲ فروردین، بزرگداشت روز جمهوری اسلامی ایران را در حقیقت حراست 
از دستاوردهای انقلاب اسلامی و ترویج اهداف عالی این نظام الهی دانست 
و اظهار کرد: پیاده ســازی دستورات دین و پاسداری از اسلام ناب محمدی 
مهمترین هدف جمهوری اســلامی ایران است و به پای آن خونهای پاک و 
مطهر شــهدا اهدا شده است.وی در مورد شعار سال که از سوی مقام معظم 
رهبری تعیین و ابلاغ شــده است، افزود: ما باید با وحدت رویه تلاش کنیم 

و ایرانی قوی داشته باشیم.
  امام جمعه یزد با بیان این که دشــمنان دین و نظام اســلامی ایران ســعی 
دارند با طراحی و اجرای توطئه های مختلف ایران را به کشوری ضعیف در 
دنیا تبدیل کنند، گفت: استکبار قصد دارد بر ظرفیت های اقتصادی، انسانی 

و زیســت محیطی ایران و دیگر کشــورهای دنیا تسلط داشته باشد و مانع 
پیشرفت و خودکفایی کشورهای مسلمان می شود.ناصری یزدی در ادامه با 
اشاره به اهمیت دستاوردهای مختلف ایران اسلامی، تصریح کرد: خوشبختانه 
امروز ایران به یکی از کشــورهای مقتدر منطقه تبدیل شده و به یاری خدا 
و بــا رهبری مقام معظم رهبری با خودکفایــی کامل پیش می رود. نماینده 
ولی فقیه در اســتان یزد دشمن شناسی و بصیرت افزایی را لازمه ایستادگی 
در برابر اســتکبار جهانی دانست و بیان کرد: تبعیت بی چون و چرا از رهبر 
انقلاب تنها راه خنثی ســازی توطئه های شوم استکبار جهانی است.وی در 
بخش دیگری از ســخنان خود با بیان این که دشــمنان نظام خود را برای 
اجرای توطئه های جدید در انتخابات پیشه رو آماده کردند، تأکید کرد: ملت 
 ایران باید با دشــمن شناســی مانع تحقق توطئه های استکبار در انتخابات 

شوند.
    امام جمعه یزد ایجاد تفرقه را از جمله توطئه های شــوم استکبار جهانی 
علیه امنیت ایران اســلامی دانست، اظهار کرد: علی رغم دشمنی های متعدد، 
متأسفانه هنوز برخی از افراد چشم امید به خارجی ها بسته و منتظر لطف و 
محبت آنها هســتند که باید هرچه سریعتر از مسیر باطل برگشته و در مسیر 

انقلاب و ولایت قرار گیرند.

بصیرت افزایی ، لازمه خنثی سازی توطئه دشمنان در انتخابات

 آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی شــمال استان 
 کرمان گفت: تعداد 9 هزار و ۱2۷ پروژه در 
بخش های آب و کشاورزی طی حدود هشت 
سال گذشته با واگذاری هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی در شمال این استان 
به بهره برداری رســیده یا عملیات اجرایی 

آنها آغاز شده است. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس ســعیدی  
افزود: عمده طرح های کشــاورزی که عملیات 
اجرایی آنها طی مدت یاد شــده  آغاز شــده 
یا به بهره برداری رســیده  را شــامل ساخت 
اســتخرهای کشاورزی، سیســتم های آبیاری 

قطــره ای، لایروبی و ترمیم قناتهــا  ذکر کرد.
سعیدی احداث گلخانه ها، تولید بذر، کاشت و 
تولید گیاهان دارویی، توســعه آبزی پروری و 
تولید زالــو و ماهیان زینتی، راه اندازی بیش از 
۳۲۱ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی 
توسعه دامپروری و تکثیر دام های اصلاح نژاد 
شده و نژاد نوترکیب، مکانیزاسیون ماشین های 
کشاورزی ، بهره برداری از کارخانه شیر ، لبنیات 
و صادرات محصولات کشــاورزی را از جمله 
این طرح ها برشمرد.  به گفته سعیدی اعتبارات 
واگذار شــده برای احداث یا تکمیل طرح های 
کشاورزی از محل بند الف تبصره ۱۸، صندوق 
توسعه ملی، اشتغال توسعه روستایی پرداخت 

شده است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان با بیان اینکه کشت های گلخانه ای از ۶۰ 
هکتار به ۳۰۰ هکتار در این استان افزایش پیدا 
کرده است تصریح کرد: در حال حاضر نیز برای 
توسعه کشت های گلخانه ای تسهیلات بانکی 
در اختیار ســازمان جهاد کشاورزی قرار دارد 
و فرصت ســرمایه گذاری خوبی در این بخش 
فراهم شده است.وی گفت: سرمایه گذاری های 
خوبی نیز در بخش احداث گلخانه ها در استان 
کرمان در حال انجام است که به سطح زیر کشت 
گلخانه های این استان اضافه خواهد شد.سعیدی 
افزود: اکنون در بخش های گلخانه ها، کشــت 
گیاهان دارویی و توسعه دامپروری استان زمینه 

ســرمایه گذاری وجود دارد و سرمایه گذاران 
می تواننــد در این بخش فعالیت کنند.وی بیان 
داشت: جهاد کشاورزی استان کرمان در زمینه 
توسعه شــیلات نیز قادر به واگذاری تسهیلات 
اســت و در زمینه مکانیزاســیون کشاورزی 
رقم اعلام شــده ۶۰ میلیارد تومان بود که 7۵ 
میلیارد تومان معادل ۱۳۵ درصد تسهیلات در 
سال گدشته پرداخت شده است.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمان ادامه داد: در حال 
پیگیری برای جذب ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات 
به منظــور پرداخت به متقاضیان خرید کمباین 
و تراکتور هســتیم.وی گفت: اقدامات خوبی 
در زمینه مکانیزاســیون بخش کشــاورزی در 

استان کرمان انجام شــده به طوری که ضریب 
مکانیزاسیون با ورود بیش از سه هزار تراکتور 
و کمباین به این اســتان از ۹ دهم اسب بخار به 
۱.۶۶ درصد افزایش پیدا کرده است.سعیدی با 
بیان اینکه تاکنون بیــش از ۱7 هزار دنباله بند 
و ادوات کشــاورزی وارد استان کرمان شده که 

ضریب مکانیزاسیون از ۴۸ درصد به ۶7 درصد 
افزایش یافته که اقدام بســیار خوبی در زمینه 
افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها و افزایش 
درآمد کشاورزان و باغداران است.استان کرمان 
به عنوان یکی از قطب های کشاورزی در حوزه 

زارعی و باغی کشور بشمار می رود.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس مرکز بهداشت خوزستان گفت: در حال حاضر روند 
بیماری کووید ۱9 در این اســتان نسبت به هفتم فروردین، ۵۷ درصد افزایش یافته همچنین 

موارد بستری ۴۱ درصد بیشتر شده است. 
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ دکتر سیدمحمد علوی اظهار داشت: برای کنترل کرونا باید پروتکل های 
بهداشــتی، فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک ، تهویه محل زندگی و کار، اجتناب از تجمع و 
مســافرت ، قرنطینه خانگی و شهرها، بیماریابی، تست و جدا سازی بیماران رعایت شود.وی با بیان 
اینکه روند بیماری در کشــور و استان سیر افزایشی دارد افزود: بعد از چند روز کاهش موارد بیماری 
کووید ۱۹ در خوزســتان، از روز هفتم فروردین ماه روند صعودی مسافرت ها، ترددها و حضور در 
تجمع باعث افزایش موارد بیماری در خوزستان شد.رییس مرکز بهداشت خوزستان گفت: چرا باید در 
اســتان خوزستان شاهد افت و خیز بیماری باشیم و چرا در کنترل بیماری مردم و مسئولان هماهنگ 

و هم سو نیستند.
   وی ادامه داد: چرا از تجربه کشــورهای موفق در کنترل بیماری نظیر ویتنام و ســنگاپور اســتفاده

نمی کنیم. این کشورها از واکسن و دارو استفاده نکردند بلکه تنها انضباط و اجرای سختگیرانه مقررات 
بهداشتی و محدودیت ترددها را اعمال کردند.علوی خطاب به مردم گفت: اگر در مقابل سلامتی دیگران 
احساس مســئولیت می کنید بدون توجه به موقعیت شغلی و گرایش سیاسی و اعتقادی، پروتکل ها 
را رعایت کرده و دیگران را به اجرای آنها تشــویق و ترغیب کنید همچنین از اشاعه باورهای غلط و 
اطلاعات نادرســت به شدت بپرهیزید.وی در خصوص وضعیت بیماری در روزهای آینده افزود: اگر 
مردم فاصله گذاری و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و از حضور در تجمع به خصوص مراسم 
جشــن و عزاداری های بزرگ پرهیز کنند قطعا می توانیم بیمــاری را مهار کنیم.در حال حاضر ۱۲ 

شهرستان خوزستان در وضعیت قرمز و ۶ شهرستان نارنجی هستند.

 افزایش ۵7 درصدی بیماری کووید 19 
در خوزستان

از ابتدای دولت یازدهم تاکنون ؛

کشاورزان کرمان 1۴۰۰میلیارد تسهیلات بانکی دریافت کردند

طرح : مریم عباس زاده
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بانوی دریا

گاهی اوقات ممکن اســت دوستان و اطرافیان ما دچار 
استرس و اضطراب باشــند، در این مواقع رفتار شما و 
 جملاتی که به آن ها می گویید بســیار حائز اهمیت و 

تاثیر گذار است.
* جملاتی که نباید به افراد نگران و دچاراسترس 

بگویید
  مســئله کاملًا مشخص و واضح اســت. بسیاری از اوقات 
دوســتان ما و کســانی که دوستشــان داریم، به شــرایط 
 ســختی دچار می شوند و احســاس اضطراب و نگرانی در 
آن ها به وجــود می آید. در این شــرایط غریزه طبیعی ما 
این اســت که به آن ها کمک کنیم و ســعی کنیم مشکلات 
 آن ها و حتی اضطرابشــان را به حداقل برســانیم اما گاهی 
 وقت ها اشتباه عمل می کنیم. در این قسمت به شما آموزش 
 می دهیم که به افراد مضطرب و نگران چه جملاتی را نگویید تا

 حال آن ها بدتر نشود.
1. نگران نباش چون نگرانی تو تاثیری ندارد

   هیچ انســانی نگران بودن را دوست ندارد اما زمانی که به او 
می گویید نگران نباش، انگار که مسئله او را مهم نمی دانید و در 
نتیجه احساسات او را درک نمی کنید که همین موضوع باعث 
 ناراحتی و عصبانیت می شــود. پس بهتر است تا جایی که 
می توانید به دنبال راه حل بگردید و از این جمله استفاده نکنید.

2. ازش بگذر
  اگر مشکل بسیار ساده و راحت بود، مطمئن باشید که دوست 

 شــما از آن عبور می کرد. پس زمانی که دچار اضطراب 
می شود، یعنی برایش غیر ممکن است که به آن مسئله فکر 
نکند. پس با گفتن این جمله ناراحتی و نگرانی او را نادیده 

نگیرید.
3. داری خودتو مریض می کنی

   گاهــی اوقات بعضی از افــراد از نگرانــی واقعا دچار 
بیماری های جسمی هم می شوند و فشار زیادی را متحمل 
می شوند، زیرا ذهن به بدن متصل است اما در این شرایط 
اصلا نیاز نیســت که این جمله را بیان کنید زیرا به مقدار 
نگرانی آن ها اضافه می کنید و نشان می دهید که هیچ گونه 

هم دردی و دلسوزی با او ندارید و او را درک نمی کنید.
4. ریلکس باش

  زمانی که از بیرون به مشــکل دیگران نگاه می کنیم، همه 
چیز از نظر ما ساده به نظر می رسد اما برای آن فرد اینطور 
نیست. زمانی که به او می گویید ریلکس باش، یعنی دارید 
کاری را از او می خواهید که نمی تواند انجام دهد. پس بهتر 

است از گفتن این جمله صرف نظر کنید.
5. بهتره که زیاد بهش فکر نکنی

  زمانی که این جمله را به کار می برید، باعث می شــوید 
که فرد مورد نظر بیشتر به آن مسئله فکر کند. سرعت افکار 
دست ما نیست و نمی توانیم جلوی آن ها را بگیریم. پس 
این درخواست غیر ممکن را از او نداشته باشید. بهتر است 
از او بخواهید که توجه و فکــرش را به یک کار دیگری 

معطوف کند.
 6. شاید به دمنوش نیاز داشته باشی

  خود درمانی برای حل یک مشکل می تواند راه مناسبی 
باشد اما بسیاری از افراد در مواقعی که مشکل دارند، کارشان 
با یک نوشیدنی بهبود پیدا نمی کند و همچنین ممکن است 
با مصرف نوشیدنی های مختلف وضعیت بدتری پیدا کنند 
زیرا جسم آن ها در چنین شرایطی مانند همیشه عالی عمل 
نمی کند و بنابراین در چنین شرایطی برایشان نسخه نپیچید.

7. از استرس دست بکش
  اســترس و اضطراب با یکدیگر یکی نیستند اگر چه که 
این لغات به جای همدیگر اســتفاده می شود اما ازلحاظ 
استراتژیکی، استرس پاســخ جسم به این شرایط است و 
علائم آن نیز تپش قلب و فشار خون بالا، رنگ پریدگی و 
غیره است، اما درکل استرس و اضطراب اصلًا دست خود 
 افراد نیست که بخواهند آن را متوقف کنند پس به سادگی 

می توانید به حرف های او گوش دهید و او را درک کنید.
 8. قوی باش و از جات بلند شو

  متاسفانه بســیاری از مردان ناراحتی، غصه و اضطراب 
را برای خودشــان یک ویژگی منفی می دانند و زمانی که 
دوستشان به این مشکل دچار می شود، از او می خواهند 
که هیچ توجهی نداشته باشد اما این شرایط اصلًا قابل تحمل 

نیست و نمی توان به یکباره اضطراب را کنار گذاشت.
9. من هم مثل تو استرس دارم

 زمانی که این جمله را می گویید، احساس فرد و استرس او 
را افزایش می دهید . او دیگر امید خود را از دست می دهد. 
پس بهتر اســت در این شرایط در مورد اضطراب خودتان 

صحبت نکنید و آن را در دلتان نگه دارید.
10. برای یه همچین چیز کوچکی خودتو عذاب 

نده
  زمانــی که این جمله را می گوییــد، یعنی اصلا ترس و 
نگرانی طرف مقابل و اضطراب او را درک نمی کنید و این 
مسئله برای شــما کوچک است اما برای او ارزش زیادی 
دارد که حالش را این گونه کرده اســت. پس جدا از گفتن 

این جمله خودداری کنید.
11. خودت باعث این مشکل شدی

  این عبارت یک نوع عبارت سرزنش کننده است و باعث 
می شود اختلالات روانی در دوست شما افزایش پیدا کند 
و احساس بی ارزشی به او می دهد. پس بهتر است که این 
رفتارها را کنار بگذارید و هرگز این جمله را به او نگویید.

12. یه کاری بکن
  زمانی که این عبارت را می گویید، یعنی مشــکل او را 
 کوچک نشــان می دهید و احساســات او را ســرکوب 
می کنید. پس به جای این کار بهتر است مهربانی، همدلی و 

درک خود را به او نشان دهید.

به افراد درگیر استرس این جملات را نگویید

آشپزی

 مواد لازم کباب تابه ای آبدار
گوشت چرخ کرده .....................................500 گرم
پیاز متوسط .................................................2 عدد
گوجه فرنگی متوسط ......................................4 عدد
رب گوجه فرنگی ............................2 قاشق غذاخوری
سیب زمینی بزرگ ........................................1 عدد
آبلیمو .........................................1 قاشق غذاخوری
نمک ، فلفل سیاه و زردچوبه .................به اندازه کافی
زعفران دم کرده......................................... مقداری

 طرز تهیه کباب تابه ای
پیاز را پوست بکنید به طوری که ته پیاز کنده نشود.سپس پیاز را بشویید و با رنده 
ریز رنده کنید و در یک کاسه مناسب بریزید.آب پیاز را با فشار دست بگیرید.
گوشت چرخ را هم به همراه مقداری نمک ، فلفل سیاه و زردچوبه به پیاز اضافه 
کنید و مواد را با دست خوب ورز دهید تا کاملا یکدست شوند.پس از اینکه مایه 
کباب منسجم شد ، اگر آن را به مدت یک ساعت داخل یخچال استراحت دهید 
بهتر است.ولی اگر فرصت نداشتید ، یک تابه مناسب روی حرارت قرار دهید و 
مقدار کمی روغن مایع داخل آن بریزید و اجازه دهید روغن کمی داغ شود سپس 
مایه کباب را کف تابه بریزید و در همه جا یکسان پخش کنید.حرارت زیر تابه 
را کاملا کم کنید و صبر کنید تا کباب خودش را بگیرد. ســپس آنرا به صورت 
طولی با کارد برش بزنید. اگر روغن برای پخت کم بود میتوانید کمی روغن مایع 
به داخل تابه اضافه کنید.پس از اینکه یک سمت کباب سرخ شد آن را برگردانید 
تا سمت دیگر آن هم سرخ شود.در حین سرخ شدن کباب بهتر است سس آن را 
هم آماده کنید.برای این منظور رب گوجه فرنگی را در یک تابه جداگانه خوب 
تفت دهید تا بوی خامی آن گرفته شود و خوشرنگ تر شود.بعد نصف فنجان 
آب را به همراه مقداری زعفران دم کرده ، آبلیمو و فلفل سیاه به آن اضافه کنید 
و کمی مخلوط کنید تا مواد سس یکدست شوند.وقتی دو سمت کباب سرخ شد 
سس را به تابه اضافه می کنیم. در این مرحله باید اجازه دهید سس با حرارت 
ملایم به خورد کباب ها برود و کباب ها را آبدار کند. همچنین آب اضافی داخل 
تابه تبخیر شود.سیب زمینی را پوست بگیرید و به صورت خلالی خرد کنید و بعد 
سرخ کنید. گوجه فرنگی ها را هم به صورت حلقه ای خرد کنید و در 15 دقیقه 
پایانی پخت کباب داخل تابه قرار دهید تا گوجه فرنگی ها هم همزمان با کباب 
تابه ای آماده شوند.کباب آماده شده را با سیب زمینی سرخ شده و گوجه فرنگی 

تزیین کنید و در کنار برنج یا نان سرو کنید.

کباب تابه ای آبدار و مجلسی

گاهی اوقات افراد مجبوراند تعطیلات خود 
را در خانه بمانند، ماندن این ایام در خانه 
کسل کننده است ولی می توان این اوقات 
را با برخی ســرگرمی های ساده خوش 

گذراند.
  سرگرمی های خانگی برای سلامت 

جسم و روح مفیدند 
  بسیاری از ما، گاهی به دلایل گوناگون روند 
زندگــی ما تغییر می کند و ما مجبور به ماندن 
در خانه می شــویم . در خانه ماندن و نرفتن 
به بیرون برای برخی از افراد که بیشتر اوقات 
خود را در بیرون از خانه می گذراندند، سخت 
و طاقت فرسا است. بهتر است در این زمان به 
کارهای خود رسیدگی کنید و خود و کودکانتان 
را با انجــام برخی ازبازی ها ســرگرم کنید. 
سرگرمی ها در بهبود سلامت جسمی، روانی و 
رفاه اجتماعی افراد تاثیر دارند و از آسیب های 
روحی و روانی جلوگیری می کنند. این روزها 
که مجبور به ماندن در خانه هستید، این بخش 
را مطالعه کنید و سرگرمی های مفیدی که برای 
سلامت جســم و روح برایتان آورده ایم را در 

خانه انجام دهید. 
  سرگرمی برای خانه ماندن

  سرگرمی ها بخشی لازم از زندگی فردی هستند 
و علاوه بر سرگرم نمودن ما، برای سلامت جسم 
و روح نیز مفیدند.در زمان هایی که نمی توانید از 

خانه خارج شوید کارهای زیر را انجام دهید :
  آواز بخوانید و لذت ببرید !

   می توانید در خانه بدون هیچ امکاناتی خود را 
سر گرم نمایید. کافیست یک موسیقی بگذارید و 
با آن حرکات مفید و انرژی بخش انجام دهید. 
حرکات موزون و تمرینات ایروبیک یک تمرین 
هوازی اســت تمرین هوازی ســبب سلامت 
 قلبی و عروق شــما و افزایش استقامت بدن و 

محکم شدن استخوان ها و عضلات می شود. 
  باغبانی کنید

   اگر باغچه کوچکی در حیاط خانه خود دارید، 
اندکی از وقت روزانه خود را باغبانی کنید و به 
گل و گیاه رسیدگی نمایید. می توانید در باغچه 
خــود گیاه جدیدی بکاریــد، علف های هرز 
باغچــه را بکنید و باغچه خود را آبیاری کنید. 
این کارها نوعی ورزش هوازی اســت که برای 
 ســلامت عضلات، افزایش قدرت، استقامت و 
 انعطــاف پذیری بدنی مفید اســت. با باغبانی 
می توانید روح خود را تازه کنید ،ابتلا به زوال 
عقل، حمله ی قلبی و سکته ی مغزی را کاهش 

دهید.
  نویسنده شوید

  اگر به نوشــتن علاقه داشتید و وقت این کار 
را نداشتید، اکنون که در خانه هستید، پشت میز 
بنشینید و قلم کاغذی روبروی خود قرار داده و 
بنویسید. شما با نوشتن می توانید سرگرم شوید 
و به سلامت روحی و جسمی تان کمک نمایید 
نوشتن به بهبود حافظه، کاهش استرس و خواب 
کمک می کند. همچنین شما می توانید روزانه 
به مدت 20 دقیقه بدترین تجربیات زندگی خود 
بنویسید و دیگر به آن فکر نکنید .نوشتن در مورد 
تجربیات و احساسات ناخوشایند و آزاردهنده 

سبب پالایش روان می شود.
  موسیقی گوش کنید

   نواختن موســیقی یا گوش دادن سبب بهبود 
سلامت جسمی و روحی، تقویت سیستم ایمنی 
بدن، کاهش اســترس و اضطــراب و کاهش 
افسردگی می شــود پس موسیقی مورد علاقه 
خود را گوش کنید و یا اینکه اگر آلات موسیقی 
در اختیار دارید و می توانید موسیقی بنوازید، این 
کار را کنید و استرس را کاهش داده و در خود 

احساس لذت بخش ایجاد نمایید.

  آشپزی کنید
   حالا که در خانه مانده اید، فرصتی است که در 
کنار فرزندان و خانواده تان باشید و کمی خوش 
 بگذرانید. در خانــه و با کمک فرزندان خود 
می توانید کیک درست کنید و یا غذا درست 
کنید. پخت و پز سرگرمی لذت بخشی است 
که استرس را از بین می برد و حسی خوبی در 

انسان ایجاد می کند.
  عکاسی کنید

   یکی دیگر از سرگرمی های خلاقانه عکاسی 
اســت . برای عکس گرفتن لازم نیســت به 
بیرون خانه بروید بلکه می توانید درون خانه 
از فرزندانتــان عکس هایی یادگاری بگیرید. 
عکاســی ســر گرم کننده و آرامش بخش و 
رضایت بخش اســت. پس می توانید در این 
روزهایی که در خانه هستید از فرزندان خود 
بخواهید لباس های مختلفی بپوشــند و آنها 
 را به شــکل های گوناگون بیارایید ) منظور 
آرایش کردن نمی باشد( و از آنها عکس های 

مختلف با ژست های متفاوت بگیرید.
  کارهای هنری انجام دهید

    یکی دیگر از کارهای ســرگرم کننده ای که 
 مــی توانیــد در ایــن روزها انجــام دهید، 
کارهای دستی، مانند خیاطی، بافندگی است. 
این کارها ذهن را مشــغول مــی کند و فعال 
نگه می دارد و ســبب می شود که استرس را 
فراموش نمایید. با انجام این فعالیت ها در خانه 
می توانید از پیری مغز هم پیشــگیری کنید و 

سیستم عصبی پاراسمپاتیک را فعال کنید.
  کار دستی درست کنید

   اگر می خواهید فرزندانتان در این روزها کمتر 
از حوصله سر رفتنشان شکایت نمایند، با سرچ 
در اینترنت همراه آنها کاردستی درست کنید. 
درســت کردن کار دستی با فرزندان و صرف 

 وقت با آنها احساس مثبت در کودکان ایجاد 
می کنــد و باعث افزایش خلاقیت و افزایش 

عزت نفس و توانایی های آنها می شود.
  نمایش عروسکی بازی کنید

در خانه ماندن آنقدر ها هم کسل کننده نیست، 
شــما می توانید نمایش عروسکی بازی کنید 
 و ساعاتی از اســترس دور باشید و لبخند به 
لب های فرزندتان بیاورید. شــخصیت های 
داستان می توانند عروسک های فرزندتان یا 
نقاشی هایی که کشیده اید و دور آن را بریده 
اید، باشند شــما می توانید با اجرای نمایش 
عروسکی شاد و خنده دار، نکات آموزشی را 

به کودکان خود یاد دهید.
  ورزش کنید

  انجام ورزش در خانه نیز می تواند ســرگرم 
کننده باشد و به سلامت جسمی و روحی شما 
کمک کند. اکنون که در خانه مانده اید، تحرک 
داشته باشید و با اعضای خانواده خود ورزش 

گروهی انجام دهید.
  فیلم ببینید

  برای اینکه سرگرم شوید، کمی میوه و خوراکی 
آماده کنید و بر روی میزتان بگذارید. سپس با 
همسر و اعضای خانواده خود بنشینید و فیلم 
ببینید. می توانید از دوستان خود بخواهید چند 

فیلم خوب به شما معرفی کنند.
  بازی کنید

  در ایــن روزها که مجبورید در خانه بمانید ، 
 برای سرگرم کردن خود و کودکانتان به انجام 
بازی های سرگرم کننده مانند پانتومیم، اسم و 
فامیل ، منچ ، شطرنج ، تخت نرد و... بپردازید 
و اندکی از اســترس خود بکاهید و لبخند را 
مهمان لب هــای کودکان خود کنید. همچنین 
 می توانید با داشتن چسب نواری رنگی و کاغذ 
برای کودک خود روی زمیــن، بازی لی لی 
 طراحی کنید تا انرژیــش را در خانه تخلیه 

کند.

  کتاب بخوانید
   اکنون کــه فرصت کافی در اختیــار دارید ، 
 کتــاب های مــورد علاقه خــود را بخوانید. 
می توانید کتاب رمــان ، کتاب های تاریخی ، 
روانشناسی و... بخوانید و اطلاعات علمی خود 

را افزایش دهید.
  خانه را تمیز کنید

   اکنون فرصــت خوبی برای تمیز کردن خانه 
 و تغییر دکوراســیون آن اســت. اگر به خاطر 
مشغله های زیاد فرصت خانه تکانی نداشته اید، 
اکنون دست به کار شوید اما این بار تغییراتی در 
دکوراسیون خود ایجاد نمایید و جای تابلوها یا 
ساعت دیواری را تغییر دهید و جای گلدان ها 
و مجسمه ها را با هم عوض کنید. این تغییرات 
تاثیر مثبتی بر روی شما می گذارد. در این کار 
کودکان را مشارکت دهید و از آنها بخواهید اتاق 

خود را تمیز و مرتب نمایند. 
  خاطره بازی کنید

   در زمان های قدیم که تکنولوژی پیشــرفت 
چندانــی نکرده بود، خانواده ها در کنار هم می 
نشستند و داستان تعریف می کردند و یا خاطرات 
خود را مرور می نمودند. شما نیز می توانید از 
خاطره هایتان برای کودک خود بگویید. او از این 

موضوع استقبال خواهد نمود پس خاطرات قدیم 
خانوادگی را برای بچه ها تعریف کنید و به آن ها 
بگویید وقتی بچه بودید، در اوقات فراغت چه 
کارهایی انجام می دادید و چه طور خودتان را 
سرگرم می کردید. همچنین می توانید آلبوم های 
عکــس را بیاورید و باهم عکس ها را ببینید و 

درباره خاطرات آن باهم صحبت کنید.
  به دروس فرزندتان رسیدگی کنید

  از فرصتی که دارید استفاده مفیدی کنید و اگر 
فرزند شما در یکی از دروس خود ضعیف است، 
اکنون که مشــغله کمتری دارید، به این دروس 

رسیدگی کنید .
  آموزش آنلاین ببینید

  با آموزش آنلاین، شــما می توانید هر برنامه 
یــا دوره ای را که می خواهید، دنبال کنید و با 
گذراندن یــک دوره آنلاین مهارت ها و دانش 
بیشتری به دست بیاورید پس از این فرصتی که 

دارید استفاده نمایید و آموزش ببینید.
  ریلکس کنید

  برای کاهش استرس و افزایش آرامش نفس 
 عمیق بکشــید و عضلات خود را شــل کنید. 
می توانید با انجام مدیتیشن، تفکرات منفی را از 

خود دور کنید و مثبت اندیش شوید.

بهترین سرگرمی های خانگی مناسب این روزها

 کبــاب تابــه ای از غذاهای خوشــمزه ای محســوب می شــود که 
می توانیم از آن به عنوان یک غذای ساده برای شام یا ناهار استفاده کنیم.

دادن شیر ســرد به نوزادان می تواند باعث ناراحتی 
معده آن ها شود ولی با چند ترفند کوتاه می توانید 

فرزند خود را آرام کنید.
  اگر به نوزادان و کودکان توجه کنید متوجه می شوید معده 

آنها هنگام خوردن شیر سرد واکنش هایی نشان می دهد، 
اما شاید تا به حال مادری و نگهداری از کودک را تجربه 
نکرده اید و اطلاعاتی در این زمینه ندارید به همین دلیل در 
این بخش برایتان شرح می دهیم که شیر سرد از مهم ترین 

علل ناراحتی معده در نوزادان است.  
* شیر گرم یا سرد؟ کدام یک را به بچه خود می 

دهید؟ 
  اگر نوزاد از شیر خشک تغذیه کند یا شیر سینه و یا ترکیبی 

از هر دو کدام را انتخاب می کنید. 
*  شیر گرم: 

  برخی بر این باوراند که دادن شیر گرم به نوزاد مانند دمای 
شیر مادر است و بنابراین برای او می تواند خوشایند، تسلی 

بخش باشد و همین می تواند موجب هضم بهتر او شود.

* شیر سرد یا معتدل: 
  دســته ی دیگری از والدین هستند که ترجیج می دهند 
 برای راحتی خود شــیر ســرد به نوزاد خود بدهند زیرا 
می گویند گرم کردن شــیر در نیمه شب کار سختی است 
و نوزاد به خوردن شیر گرم عادت می کند. برخی مادرها 
از شــیر خوردن کودکان خود گلایه مــی کنند و از این 
موضوع ناراحت هستند که به محض نوشیدن شیر نوزاد 
دچار ناراحتی می شــود. یکــی از اصلی ترین دلیل آن 
خوردن نوشیدنی های سرد بخصوص شیر است چون با 
 کاهش انرژی معده مانع هضم می شود. بهتر است بگوییم 
چاره ی این نگرانی به دســت مادران اســت. زیرا وقتی 
مادرها شــیر سرد را از یخچال بیرون می آوردند و نوزاد 
آن را می نوشــد مقدار زیادی شیر وارد معده او می شود 

و قبل از آن که توســط معده جذب و هضم شود بخش 
زیادی از انرژی آن از دســت مــی رود بنابراین انرژی 
 کمی برای هضــم و جذب باقی می ماند. یکی از بهترین 
روش هایــی که مادرها می توانند در چنین مواقعی برای 
بهبود عملکرد اندام های داخلی بدن وتقویت انرژی های 
کودک انجام دهند ماساژ نقاط رفلکسولوژی در کف دست 
و پای کودک است.هریک از نقاط کف دست و پای کودک 
به یکی از اندام های داخلی بدن ارتباط دارد که ماســاژ 
نقش بسیار زیادی در تقویت انرژی آن عضو و تقویت آن 
به کمک مریدین های مربوط به هر عضو دارد. به عنوان 
مثال نقطه معده روی دست کودک زیر انگشت شست و 
نزدیک به مچ دســت اســت که می توان آن را با کمک 
ماساژ فشاری تحریک کرد بنابراین برای بهبود عملکرد 
اندام های دیگر بدن نوزاد مثل مثانه، شش ها و روده ها 
می توانید با یک مشاوره متخصص طب سوزنی یا طب 

چینی مشورت کنید.

خطر دادن شیر سرد به نوزاد

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

  

  

  

ن سند مالکیت آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای مظفر افروغیان  فرزند حســین مالک ششــدانگ پلاک 384 فرعی از 16- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی 
شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه واقع در آبنمای رودان ، بخش سه بندرعباس ذیل ثبت 11543 صفحه 
305 دفتر جلد 81 ثبت وسند مالکیت آن به شماره چاپی 680948 سری الف سال 89 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل 
مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است لذا در اجرای 
ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 
روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تســلیم و رســید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک 

رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .100/ م/الف -تاریخ انتشار : 1400/01/15

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای عباس چاکری معزآباد فرزند علی مالک ششدانگ پلاک 6498 فرعی از 8- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده 
اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه واقع در پشته معزآباد رودان ، بخش سه بندرعباس در دفتر املاک الکترونیکی 
139520323061000079 ثبت وسند مالکیت آن به شماره چاپی 698604 سری ب سال 94 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه 
منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است لذا در 
اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک 
رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .101/ م/الف - تاریخ انتشار : 1400/01/15

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم فهیمه / عبدالهی فرزند عبداله به اســتناد دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره 1/21 مورخ 1400/01/07 مدعیست که سند مالکیت 
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حوادث

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو ، خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

 ســرویس حوادث// مرد جوان کــه در اقدامی 
هولناک همسر و پسر ۳ ساله خود را به قتل رسانده 
بود زمانی که برای کشتن مادر و برادر زنش به خانه 

آنها رفته بود دستگیر شد.
رســیدگی به این جنایت تکان دهنده از شــب آخرین 
چهارشنبه سال ۹۹ به  دنبال درگیری خونین در یکی از 

محله های کرج شروع شد.
کارآگاهان جنایی وقتی به محــل حادثه رفتند با پیکر 
خونین زن میانســالی در خانه اش واقع در محمد شــهر 
کرج روبه رو شدند که از سوی دامادش و با شلیک گلوله 
به شکم مجروح شده بود؛خیلی ســریع زن میانسال به 
بیمارستان انتقال یافت و با اقدام بموقع پزشکان از مرگ 

نجات یافت؛ در ادامه عامل تیراندازی که داماد خانواده بود 
دستگیر و به اداره پلیس آگاهی استان البرز منتقل شد،اما 
متهم ۳۵ساله پس از دستگیری به قتل همسر ۳۰ساله و 
فرزند ســه ساله اش اعتراف کرد، پس از این ماجرا تیمی 
ازکارآگاهان جنایی بلافاصله به محل جنایت رفتند و با 

اجســاد مادر و کودک روبه رو شدند که با شلیک گلوله 
کشته شده بودند.

متهم درباره انگیزه خــود از این جنایت هولناک گفت: 
اختلاف من و همســرم از زمانی شروع شد که پدر زنم 
وقتی به خانه ما می آمد همسرم بساط مصرف تریاک را 

برای او آماده می کرد .من از این موضوع خیلی ناراحت 
بودم، چرا که پسرم در حال بزرگ شدن بود و نمی خواستم 
او این صحنه را ببیند به همین خاطر از همسرم خواستم 
که وقتی پدرش به خانه ما می آید به او بگوید که در خانه 
ما تریاک نکشد، اما او توجهی نمی کرد تا اینکه سر همین 
ماجرا با همسرم و پدرش درگیر شدم اما مدتی نگذشته 

بود که پدر زنم سکته کرد و مرد و...  .
همســرم از آن روز به بعد کینه مرا بــه دل گرفت و مرا 
مقصر مرگ پدرش می دانست. می گفت تو دوست داشتی 
پدرم بمیرد بعد هم درخواست مهریه و طلاق کرد و... یک 
ماه بود که من ســعی می کردم با همسرم آشتی کنم اما او 
توجهی نمی کرد ، حتی تمام اموالم را به نامش کردم با این 

حال فایده نکرد و می گفت طلاق می خواهم من هم دیگر 
خسته شــدم و تصمیم به قتل گرفتم؛ روز حادثه با تهیه 
یک اســلحه به خانه رفتم همسرم را کشتم و از آنجا که 
می دانستم پسرم بدون سرپرست می ماند او را هم کشتم، 
پــس از قتل آنها به خانه مادر زنم رفتم تا او و برادر زنم 
را نیز بکشــم اما مادر زنم با من درگیر شد درحالی که 
برادرزنم می خواست اسلحه را از دستم بگیرد گلوله ای به 

شکم مادر زنم اصابت کرد.
سرهنگ نادر بیگی رئیس پلیس البرز با اعلام این خبر 
به »ایران« گفت: متهم که راننده تاکســی است هیچ گونه 
سابقه کیفری ندارد و برای تحقیقات بیشتر در اختیار مرجع 

قضایی قرار دارد.

آخرین جنایت سال ۹۹ 

قتل همسر و فرزند با شلیک گلوله

حوادث جهان
۵۰ کشته در حادثه خروج قطار از ریل درتایوان

  خروج یک قطار مســافربری از ریل در تونلی در شــرق تایوان 
ده ها کشــته و زخمی بر جای گذاشت.بر پایه اعلام مدیریت عملیات 
نجات تایوان این حادثه حوالی ســاعت ۹ و نیم بامداد به وقت محلی 
در حوالی شهر ساحلی هوالین روی داد.یک مقام مسئول امدادرسانی 
گفت که امدادگران اکنون در تلاشند تا در داخل تونل خود را به چهار 
واگن قطار که دسترسی به آنها دشوار است و خسارات سنگینی متحمل 
شده اند، برسانند.در این حادثه تاکنون دست کم ۵۰ نفر کشته و ۶۶ نفر 
زخمی شده اند.در نخستین تصاویر به دست آمده از این حادثه، برخی 
از واگن های قطار آسیب دیده در خارج از تونل دیده می شوند. به گفته 
مقامات تایوانی، بیشتر قربانیان این حادثه در حال انتقال به بیمارستان 
جان باخته اند.قطار آســیب دیده که ۸ واگن دارد، با ۴۹۰ سرنشین از 
پایتخت، تایپه عازم شهر تایتونگ در جنوب شرقی جزیره تایوان بود. 
این حادثه در آغاز تعطیــلات آخر هفته طولانی، یعنی زمانی رخ داد 
که جاده ها و راه آهن تایوان معمولاً شلوغ و پر رفت و آمد است.مسیر 
راه آهن در شــرق تایوان که در امتداد خط ساحلی در منطقه ای زیبا در 
شرق این جزیره قرار دارد، خود یک جاذبه گردشگری پرطرفدار است. 
این خط آهن در مسیر خود به طرف جنوب، از چند تونل و پل گذشته 
و با عبور از کوه های بلند و گردنه ها و دره های عمیق، به ســمت دره 

هوادونگ امتداد می یابد.

 انجام عمل قلب باز با وجود آتش سوزی
 در بیمارستان روسیه

 گروهی از جراحان در روســیه یک عمل قلب باز را با وجود آتش 
سوزی در ساختمان بیمارستان محل جراحی در شهر بلاگووشچنسک با 
موفقیت به پایان ببرند.این عمل جراحی در حالی با وجود آتش گرفتن 
سقف چوبی بیمارستان ادامه یافت که امدادرسانان ۶۰ تن از بیماران را 
به خارج از بیمارســتان منتقل کردند. تیم جراحی هشت نفره با وجود 
اینکه دود ناشی از آتش سوزی درون ساختمان بیمارستان پخش شده 
بود تصمیم به ادامه عمل قلب باز گرفت.والنتین فیلاتوف، رئیس بخش 
عمل قلب در این بیمارستان در مورد ادامه عمل جراحی همزمان با آتش 
سوزی گفت: »نمی توانستیم کار را متوقف کنیم. ما باید این فرد را نجات 
می دادیم و همه کار کردیم.«مسئولان امور اضطراری در استان آمور در 
شرق روسیه همزمان با آتش سوزی تلاش کردند تا مانع از قطع جریان 
برق در اتاق عمل شــوند. ماموران آتش نشانی نیز توانستند از پخش 
دود ناشی از حریق در اتاق عمل جلوگیری کنند.بیماری که پزشکان در 
حال انجام عمل قلب باز بر روی او بودند پس از پایان جراحی به یک 
بیمارستان دیگر منتقل شد.آتش سوزی در بیمارستان بلاگووشچنسک 
در نهایت تلفات جانی در پی نداشت. دلیل آغاز آتش سوزی مشکل 
الکتریکی در ساختمان عنوان شده است. مقامات محلی وعده داده اند 
که به زودی از تیم جراحی و آتش نشانانی که در عملیات اطفای حریق 
نقش داشتند تقدیر خواهند کردند.بلاگووشچنسک در شرق روسیه و در 

نزدیکی مرز این کشور با چین واقع شده است.

در امتدادتاریکی  

اگر پدر و مادرم متوجه شوند که با ارتباط تلفنی با 
یک پسر غریبه چه بلایی سر خودم آورده ام، نمی 
دانم چه حادثه تلخی رخ خواهد داد چون  به راحتی 
فریب خوردم و اکنون با شاکیانی رو به رو شده ام 
که از من به اتهام کلاهبرداری شکایت کرده اند و ...

دختر ۲۱ساله که با ردیابی های اطلاعاتی کارشناسان 
پلیس فتای کلانتری سپاد مشهد دستگیر شده بود، در 
حالی که بیان می کرد من در پی یک دوستی خیابانی 
طعمــه کلاهبرداری شــده ام، به مشــاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: من و »سوسن« در دانشگاه 
با هم دوســت شــدیم چون در یک محله زندگی 
می کردیم و در یک رشــته تحصیلی هم درس می 
خواندیم. من در ترم چهارم تحصیل می کردم و جزوه 
ها و کتاب های درسی ام را در پایان ترم به سوسن 
می دادم. این گونه دوســتی من و سوسن بیشتر شد 
و آن قدر صمیمی شدیم که دیگر رازهای خصوصی 
زندگی مان را برای هم بازگو می کردیم تا جایی که 
وقتی فهمیدم سوسن با پسر جوانی ارتباط تلفنی دارد 
،من هم ماجــرای رابطه ام با هومن را برایش بازگو 
کردم. خلاصه یک روز که من و سوسن مشغول گفت 
وگو بودیم، زنگ تلفن سوســن به صدا در آمد. او 
پس از گفت و گو با آن ســوی خــط، نزد من آمد 
و گفت جوانی که با او ارتباط دارم از من خواســته 
اســت اگر بتوانیم رابطه بین یک دختر و پسر جوان 
را به هم بزنیم مژدگانــی خوبی می دهد. من هم با 
تردید پیشــنهادش را پذیرفتم اما گفتم من مژدگانی 
نمی خواهم، فقط برای گرفتن تسهیلات بانکی به من 

کمک کند. 
»رحیم« با این پیشــنهاد موافقت کرد و قصد داشت 
ابتدا ســفته 7۰۰میلیون تومانــی از من بگیرد که به 
او گفتم هر وقت ضامن شــدی ،من هم سفته را در 
اختیارت می گذارم. او سپس شماره کارت عابربانک 
مرا گرفت تا با آن حساب بانکی کار کند و من بتوانم 
تسهیلات بگیرم. از آن روز به بعد در حالی که تلفن 
های من برای تخریب رابطه آن دختر و پســر جوان 

آغاز شــده بود، مبالغی به حسابم واریز و بلافاصله 
برداشت می شد. »رحیم« مدعی بود شماره حساب 
را در اختیــار دایی اش قرار داده اســت و او بخش 
کوچکی از امور تجاری خود را با حســاب بانکی 
من انجــام می دهد. من هم تصور مــی کردم که با 
این فعالیت های بانکی به زودی تســهیلات خوبی 
از بانــک خواهم گرفت.  اما هنــوز یک ماه از این 
ماجرا نگذشــته بود که از دایره فضای تولید و تبادل 
اطلاعات کلانتری )فتا( با مــن تماس گرفتند تا به 
کلانتری بروم. وقتی در آن جا با شاکیان زیادی رو به 
رو شدم که مدعی بودند مبالغ میلیونی به حساب من 
واریز کرده اند، تازه فهمیدم که طعمه یک کلاهبرداری 
بزرگ شــده ام. آن جا بود که متوجه شدم »رحیم« 
با همدســتی »هومن« کالاهایی را برای فروش در 
سایت دیوار می گذاشتند و از خریداران می خواستند 
بیعانه ای را به شماره حسابی که برایشان ارسال می 
کنند واریز کنند و این همان شــماره حساب من بود 
که پول هــای کلاهبرداری را به آن واریز می کردند 
و بلافاصله از حســابم بر می داشتند. آن ها با سیم 
کارت هــای متفاوت این کار را انجام می دادند و از 
ارسال کالا هم برای مشتریان خبری نبود.   خلاصه 
به دســتور قضایی حساب بانکی من مسدود شد اما 
رحیم و هومن که با مسدود شدن حساب بانکی پی 
به ماجرا برده بودند ،تماس شــان را با من و سوسن 

قطع کردند و مخفی شدند. 
در حالی که با شاکیان زیادی رو به رو بودم و از نگاه 
کردن به چهره پدر و مادرم وحشت داشتم، نیروهای 
زبده کلانتری ســپاد به یاری ام آمدند و موفق شدند 
رحیــم و هومن را با ردیابی های اطلاعاتی در یک 
رستوران دستگیر کنند. تازه فهمیدم که هومن و رحیم 
هر دو متاهل هســتند و من و دوستم نه تنها قربانی 
چرب زبانی آن ها شدیم بلکه این ماجرا تاثیر بسیار 
بدی بر پرونده تحصیلی ما می گذارد. از سوی دیگر 
نیز اعتماد خانواده ام را به خاطر ارتباط با یک جوان 

غریبه از دست داده ام و ...

دختران فریب خورده، طعمه کلاهبرداران!
خالی کردن حساب به بهانه درج آگهی در سایت

 سرویس حوادث// مرد ســابقه دار که متهم است پس از 
آزادی از زندان برای انتقام از شــاکی پرونده اش با اسلحه 
وینچستر به او شــلیک کرده و وی را تا یک قدمی مرگ 

کشانده است بزودی پای میز محاکمه می رود.
رســیدگی به این پرونده از اردیبهشت سال ۹۸ به دنبال 
انتقال پیکر خونین مرد جوانی به  نام پوریا به بیمارستانی 

در ورامین آغاز شد.
وی که از ناحیه پا هدف شــلیک گلوله قرار گرفته بود 
تحت عمل جراحی قرار گرفت و پزشکان ۱۸ گلوله را از 

پای او خارج کردند، پس از بهبودی نســبی وی مردی به  
نام سیامک را که از مجرمان سابقه دار بود به عنوان عامل 
شــلیک معرفی کرد و گفت: من و برادرهایم سال هاست 
با یکی از بچه محل ها به  نام ســیامک و برادرهایش بر 
سر مسائل ناموسی اختلاف داریم؛ چند سال قبل سیامک 
برادرزاده ام را ربود تا از ما انتقام بگیرد، اما با شــکایت 
ما دســتگیر و پس از محاکمه به ۱۰ سال زندان محکوم 
شد.او در این سال ها بارها ما را تهدید به مرگ کرده بود.

وی ادامه داد: شــب حادثه به خانه برمی گشتم که ناگهان 

سیامک را دیدم که با یک اسلحه وینچستر مقابلم ایستاده 
است. او به تازگی از زندان آزاد شده بود؛ به محض دیدن 
او شــوکه شدم ولی ناگهان به ســمتم شلیک کرد، حتی 
وقتی روی زمین افتادم بالای سرم آمد و گفت این دفعه 
به پایت زدم اما دفعه بعد به مغزت شــلیک می کنم و بعد 

هم با موتورش فرار کرد.
با این اطلاعات ســیامک دستگیر شد اما منکر شلیک به 
پوریا شــد و گفت که وی به خاطر دشمنی چنین ادعایی 
کرده اســت و من بی گناهم؛ در حالی که سیامک با قرار 
وثیقــه ۵۰۰ میلیون تومانی آزاد شــده بود پرونده برای 
رسیدگی به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد تا به آن رسیدگی شود.

شلیک ۱۸ گلوله برا ی انتقام از شاکی

عامل قتل های خانوادگی در کنگان کشته شد
استان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
بوشــهر گفت: صبح روز اول فروردین ماه 
و هدفمند  پیچیده  در یک عملیات  جاری، 
عامل قتل های خانوادگی شهرستان کنگان 
در کمین پلیس قرار گرفت و پس از لحظاتی 
نوپو پلیس  مقاومت، توسط تک تیراندازان 

کشته شد. 
قاتل در نخســتین اقدام خود پنج نفر از 
شــهروندان کنگانی را  شامگاه پنج شنبه 
)۲۸ اســفند( بــه ضرب گلوله کشــت. 
مقتولان شامل ســه دختر ۲۱، ۱۸ و ۱۴ 
ساله و مادر بزرگ 7۵ ساله آن ها و یک 
جوان ۲۱ ساله بودند که در زمان قتل در 
منزل مقتولان حضور داشــته است.  گفته 
می شــود این جوان قصد ازدواج با یکی 

از این دختران را داشــته است. دادستان 
انقلاب بوشــهر گفت: قاتل از بســتگان 
مقتولان اســت و انگیزه قتل با بررســی 
انجــام گرفته، نارضایتی شــدید قاتل از 
نحوه رفتــار و عملکرد این خانواده بوده 

است.
 علی حســن پور اضافه کرد: براســاس 
بررســی های به عمل آمده، قتل مرد ۵۱ 
ســاله در شب حادثه و قتل مرد ۵۰ ساله 
دیگری که در چند روز گذشــته در شهر 
کنگان به وقوع پیوســته نیز منتســب به 
همین شخص اســت و این قتل ها به هم 
مرتبط هستند.  فرمانده انتظامی شهرستان 
کنــگان نیز گفت: قاتل پســر عموی این 

خانواده است که ســاعت حدود ۲۱ پنج 
شنبه شب )۲۸ اسفند( با ورود به این منزل 
با اســلحه جنگی کلاشینکف مرتکب این 

جنایت شده است. 
ســرهنگ رهام رضایی افزود: وی سابقه 
ارتــکاب قتل در ســال 7۳ را دارد  و با 
رضایت اولیای دم از زندان آزاد شده بود 
و پــس از آن به جرم حمــل مواد مخدر 
نیز ۲۰ ســال سابقه زندان دارد. قاتل ۲۹ 
اســفند سال ۹۹ نیز یک جوان حدود ۳۵ 
ساله را در مغازه مرغ فروشی اش در یکی 
از فرعی های بولوار اصلی شهر کنگان به 

ضرب گلوله کشت و متواری شد.

سرویس حوادث// مرد شیاد که به بهانه 
درج آگهی تبلیغاتی در یکی از سایت ها 
حساب مشتریان را خالی می کرد، از سوی 

پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد.
چندی قبل مردی با مراجعه به پلیس فتا از 

برداشت غیرمجاز حساب بانکی اش خبر داد 
و گفت: قصد فروش خودرو خود در یکی 
از ســایت های درج آگهی را داشتم، دقایقی 
بعد از اینکه خودرو را آگهی کردم، پیامکی 
برایم ارسال شــد و در متن پیامک نوشته 

شــده بود برای تأیید و ثبت آگهی باید از 
طریق لینک ارسال شده مبلغ ۲۰ هزار ریال 
پرداخت کنم که بنده بدون بررسی و توجه به 
آدرس صفحه وارد شده، تمام اطلاعات بانکی 
خود را وارد کردم اما ناگهان بلافاصله تمام 
موجودی حسابم خالی شد. سرهنگ »داوود 
معظمی گــودرزی« رئیس پلیس فتا اظهار 
داشــت: پس از این شکایت افسر پرونده با 
دریافت مستندات ارائه  شده از سوی شاکی 
اقدام خود را آغاز کرد و با بررسی همه جانبه 
و بهره گیــری از روش هــای علمی و فنی 
سرنخ های مهمی به دست آورده و با در کنار 
هم قرار دادن پازل های این پرونده در نهایت 
به این کلاهبردار سایبری رسیده و موفق به 
شناسایی هویت وی شد.سرهنگ گودرزی 
تصریح کرد:  با به دســت آمدن اطلاعات 

هویتی و مشخص شدن مخفیگاه متهم، پس 
از تشریفات قضایی متهم در یک اقدام پلیسی 
در یکی از مناطق جنوبی تهران دستگیر و به 
همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا انتقال 
یافت.این مقام سایبری با بیان اینکه متهم به 
برداشت غیرمجاز به مبلغ ۲ میلیارد ریال از 
حساب کاربران فضای مجازی اعتراف کرد 
گفت: کاربران سایت یا اپلیکیشن  های درج 
آگهی باید به این موضوع دقت داشته باشند 
که ایــن برنامه ها برای پرداخت وجه از پیام 
کوتاه اســتفاده نمی  کند، برای پیشگیری از 
برداشــت های غیرمجاز فریب پیامک های 
دریافتی از منابع نامعتبر را نخورده و از باز 
کردن لینک  های ارائه شــده از سوی افراد 
ناشناس به صورت پیامکی یا در شبکه های 

اجتماعی خودداری کنند.

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی ماده 3قانون قانون تعیین ت

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره  927 000 6 313 32 960 139 
مورخ26/ 11/ 99 تصرفات مالکانه علی چرابه فرزند شه مراد  تحت عنوان شش دانگ یکباب خانه به مساحت188/28متر 
مربع قسمتی از پلاک 14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 وماده 3 قانون مذکور بمیزان یک 
دانگ مشاع از شش دانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید 
پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان 

حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد 
سند مالکیت بر اساس مفاد  رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 
ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.   1076/ 99 م الف  تاریخ انتشار نوبت اول :1400/1/15  تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/1/31
 ابوالحسن دستوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مجوز سلاح تک لول خفیف ورزشی مدل گلنگدنی ساخت آلمان به شماره سلاح ۳۸6 ۳۰1 و شماره 
مجوز 11۹ ۹۹۵ 1 به نام سلیم عسکریان به شماره ملی 6۹ 6۵۰ ۹1۴ ۳۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

 مجوز سلاح ساچمه زنی تک لول مدل کوسه ساخت فرانسه به شماره سلاح 6۳۹ ۳۵6 و شماره مجوز 
 ۳۸۲ ۵1۵ ۲ به نام طیب احمدی به شماره ملی ۲۷6 6۸۲ ۴۹۹ 6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط

 می باشد

مفقودی

طرح : علیرضا بهاری
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خبری

شهرستان

  مدیرعامل آبفا هرمزگان تشریح کرد

 وضعیت آبرسانی میناب در دو سال اخیر

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیرعامل آبفا 
هرمزگان در تشریح وضعیت آبرسانی شهرستان میناب 
در دو ســال گذشته، اظهار داشــت: آبرسانی پایدار به 
شهرمیناب و 2۵۸ روســتای این شهرستان با جمعیت 

۳۰۰ هزار نفر محقق شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، امین قصمی گفت: در دو 
سال گذشــته تعداد ۶ پروژه فاضلاب و  ۱۱ پروژه 
آبرســانی شهری و روســتایی با هدف ایجاد منابع 
پایدار آبی در شهرستان میناب اجرایی شده است که 
پیش بینی می شود جمعیت روستایي بهره مند از شبکه 

آب پایدار تا پایان دولت به ۲۰۰ هزار نفر برسد. 
اجرای 4 پروژه آبرسانی روستایی

وی افــزود: در بخش روســتایی ۴ پروژه شــامل 
اصلاح و بازســازی ۵۶ کیلومتر شبکه توزیع آب 
در روستاهای دمشــهر، گوربندر، تیاب، بند زرک، 
کریان، مرکم، جعفرآباد و بهمنی و پروژه خط انتقال 
آب از چاه های گرو و کریان به شــهر سندرک می 
باشد که در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد. 

همچنین پروژه اجرای خط انتقال آب از آب شیرین 
کن روســتای کرگان به بندر کــرگان نیز به زودی 

عملیاتی می شود. 
 اجرای 7 پروژه آبرسانی شهری

قصمی در ادامه با بیان اینکه در بخش شــهری نیز 
تعداد 7 پروژه آبرســانی اجرایی شده، گفت: یکی 
از مهمترین این پروژه ها، اصلاح و بازســازی ۴۰ 
کیلومتراز شــبکه توزیع آب شهر میناب بوده که با 
هدف رفع کاهش افت فشــارآب و رفع قطعی های 
۱۲ ســاعته در بیش از ده محله این شهر انجام شده 

است. 
وی افزود: آغاز عملیــات اجرایی طرح تامین آب 
شهر میناب از سد سرنی از دیگر پروژه های مهم آبفا 
در شهر میناب است که با هدف کاهش برداشت آب 
از سفره های آب زیرزمینی این شهر به عنوان یکی 
از مطالبات مهم مردم، اجرایی شــده است. قصمی 
ادامه داد، احداث مخزن ۱۰ هزارمترمکعبی شــهر 
 میناب، حفر ۲ حلقه چاه جهت تامین آب شرب شهر 

هشــت بندی، اجاره یک حلقه چاه جهت تامین آب 
شــهر میناب و بازســازی و ترمیم مخزن ۱۰ هزار 
مترمکعبی میناب نیز از دیگر پروژه های آبرســانی 
این شهرستان است. همچنین احداث ساختمان جدید 
اداری آبفــا میناب با زیربنــای ۱۳۰۰ مترمربع نیز با 

پیشرفت ۸۵ درصدی در حال اجراست. 
 اجرای ۶ پروژه فاضلاب در دو سال 

گذشته
مدیرعامل آبفا اســتان در ادامه خاطر نشان کرد: در 
بخش فاضلاب نیز تعداد ۶ پروژه در دوســال گذشته 
اجرایی شده اســت که مهمترین این پروژه ها شامل، 
تکمیــل تصفیه خانــه فاضلاب بندر تیــاب، اجرای 
۱۶ کیلومتر شــبکه فاضلاب بندر تیــاب، اتمام فاز 
اول تصفیه خانه میناب واحداث شــبکه فاضلاب در 
محلات ابن ســینا ، محله پاکوه، بخشی از بلوار امام 
خمینی، شهرک المهدی ، تمامی مسکن مهر ، فرهنگ 
شهرو بلوار رسالت است. وی گفت: همچنین تاسیس 
اداره مســتقل بهره برداری و توســعه فاضلاب برای 

تســریع در اجرای پروژه های فاضلاب شهر میناب 
و شرق استان و اجرای شبکه فاضلاب شهرک دانش 

از دیگر پروژه های در حال اجرا در بخش فاضلاب 
است.

 امام جمعه قشم:
»رقیب هراسی« راهبرد دشمن برای انتخابات ۱4۰۰ است

 سرویس شهرستان// تارم گفت: دشمنان خارجی و افراد داخلی همسو 
با آنان با اســتفاده از ترفند رقیب هراسی در انتخابات آینده، قصد دارند تا 
جامعه را از برخی کاندیداهای احتمالی بترسانند. حجت الاسلام میثم تارم 
در خطبه های نمازجمعه این هفته شهرستان قشم اظهار کرد: عصبانیت رژیم 
صهیونیستی و آمریکا درباره سند همکاری ایران و چین، نشان از درستی 
این حرکت و تاثیر آن در جهان دارد.وی ادامه داد: غرب و به ویژه آمریکا 
امپراطوری رسانه ای خود را علیه همکاری ایران و چین به کار بسته اند و 
از این رو ســند همکاری امضا شده باید تا آن جا که ممکن است شفاف 
سازی شود،امام جمعه قشم تصریح کرد: این یک سند راهبردی است که نحوه 
همکاری دو کشور در مدت ۲۵ سال آینده را مشخص می کند.وی افزود: 
پیش از ایران نیز اتحادیه اروپا، عربستان سعودی و دیگر کشورها با چین 
سند همکاری امضا کرده اند و این امر نشانه سیاست های دوگانه غرب در 
عمل و گفتار است.امام جمعه شهرستان قشم گفت: مردم در انتخابات ۱۴۰۰ 
بویژه در عرصه ریاست جمهوری، برای دستیابی به ایرانی قوی باید رئیس 
جمهوری پرنشاط، قوی، مومن، متعهد، مردمی و کارآمد را با حضور مقتدرانه 
خود در پای صندوق های رای انتخاب کنند.تارم افزود: دشمنان خارجی و 
افراد داخلی همسو با آنان با استفاده از ترفند رقیب هراسی در انتخابات آتی 
قصد دارند تا جامعه را از برخی کاندیداهای احتمالی بترسانند.وی ادامه داد: 
دشمن با این ترفند، نظامیان و به ویژه سپاه پاسداران را موردهدف قرار داده 
و این در حالی است که در نظامیان نیز مطابق قانون صلاحیت حضور در 
انتخابات را دارند.به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ امام جمعه شهرستان 
قشــم با اشاره به اهمیت رصد و مدیریت فضای مجازی خاطرنشان کرد: 
مدیریت هوشمندانه فضای مجازی به معنای فیلتر کردن نیست بلکه مدیریتی 

کارآمد و صحیح در جنگ روانی مورد نظر است.

افزایش ۵۸ درصدی موارد مثبت کرونا در بندرلنگه
 سرویس شهرستان// سالمی گفت: ساده انگاری و نادیده گرفتن شیوه 
نامه ها و توصیه های بهداشتی، باعث نفوذ ویروس کرونا به کانون خانواده ها 
شده و رکورد بی سابقه ابتلا را در۶ ماه گذشته بر جای گذاشته است. دکتر 
مرتضی سالمی سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان بندرلنگه اظهار 
کرد: طی هفته دوم فروردین ماه سال جاری نسبت به هفته اول شاهد افزایش 
۵۸ درصدی موارد مثبت کرونا در شهرستان هستیم که تداعی بخش روزهای 
سخت کرونایی در تابستان سال گذشته است.وی افزود: بعد از پیک بیماری 
در تابستان سال گذشته با یک بهبود تقریبا نسبی و رضایت بخش تا روزهای 
پایانی سال مواجه بودیم که متاسفانه به دلایل گوناگون، ویروس کرونا دوباره 
راه خــود به درون خانواده ها را پیدا کرد و همچنان مبتلا می کند و قربانی 
می گیرد.ســالمی ادامه داد: علاوه بر برگزاری مراسم های عروسی در چند 
هفته گذشــته، رفت و آمد های خانوادگی و دور همی ها، مهم ترین علت 
افزایش موارد کووید ۱۹ در این شهرســتان است.به گزارش شبکه اطلاع 
رسانی هرمز؛ سرپرست شبکه بهداشت و درمان بندرلنگه خاطرنشان کرد: 
از شهروندان تقاضا داریم، بصورت جدی رفت و آمدهای فامیلی 
و پذیرش مهمان در منزل را محــدود کنند تا با یاری خدا بار 

بیماری در شهرستان کاهش یابد.

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139960323136000890 مورخ 99/11/19 
تصرفات مالکانه آقای علی عزیزی فرزند عزیز تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 109/66 متر مربع قسمتی از پلاک 14- اصلی 

واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1و ماده 3 قانون مذکور بمیزان یک دانگ مشاع از ششدانگ ملکی آقای حسین 
خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 
15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از 

طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از 
سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود . 99/1078/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول 99/12/24

ابولحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس منطقه یکتاریخ انتشار نوبت دوم  1400/1/15

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی ماده 3قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شماره   889 6000 313 32 960 139 

مورخ19/ 11/ 99 تصرفات مالکانه سید محمد فارسی فرزند سید حسین تحت عنوان شش دانگ یکباب خانه به مساحت16/ 255 
متر مربع قسمتی از پلاک 14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 وماده 3 قانون مذکور بمیزان یک 
دانگ مشاع از شش دانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس 
از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد 

چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد  رای 
فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک 
ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت 
به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1080/ 99 م الف تاریخ انتشار نوبت اول :1400/1/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/1/31 
 ابوالحسن دستوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی ماده 3قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره   963 0 600 313 32 960 139 

مورخ 2/ 12/ 99 تصرفات مالکانه غلام پرمر فرزند عباس تحت عنوان شــش دانگ یکباب خانه به مساحت 28/ 227 متر مربع 
قسمتی از پلاک 14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 وماده 3 قانون مذکور بمیزان یک دانگ 
مشاع از شش دانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از 
انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد 

چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد  رای 
فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس 

نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1074/ 99 م الف
  تاریخ انتشار نوبت اول :1400/1/15 تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/1/31 

 ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی ماده 3قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره  ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره   891 000 6 313 32 960 139  مورخ19/ 11/ 99 

تصرفات مالکانه عبدالمنعم  ناظمی  قشمی فرزندعبدالرحمن  تحت عنوان شش دانگ یکباب خانه به مساحت 171متر مربع قسمتی از پلاک2547- 
اصلی واقع در بلوار طالقانی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 وماده 3 قانون مذکور  از آقای علی کرمستجی را تایید نموده است به جهت عدم 
دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می 
گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت 

بر اساس مفاد  رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند 
مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1095/ 99 م الف  تاریخ انتشار نوبت اول :1400/1/15  تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/1/31

 ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

معاون   ســرویس شهرســتان// 
نظارت، بازرســی و حمایت از 
استان  کنندگان  مصرف  حقوق 
هزار  از کشــف ۷۷  هرمزگان 
از  خارج  مرغ  توزیع  گرم  کیلو 
پارسیان  شهرستان  در  شبکه 

خبر داد.
 ، دریا  خبرنــگار  گــزارش  به 
اعلام  با  منش  پیروی  عبدالرضا 
خبر فــوق اظهار  داشــت: در 
پی بازرســی از مرغــداری ها 
و کشــتارگاه های شهرســتان 
پارســیان بازرسان این سازمان 
موفق به کشف عرضه خارج از 
شبکه 77 هزار کیلو گرم مرغ از 
در  کشتارگاه صنعتی  واحد  یک 

این شهرستان شده اند.
وی ارزش ریالی پرونده تشکیل 
شده برای این کشتارگاه تولیدی 
و صنعتی را بیش از ۱۶ میلیارد 
ریال عنوان کرد و افزود: پرونده 
ســیر  جهت  متخلف  واحد  این 

مراحل قانشــونی و صدور رای 
نهایی بــه تعزیــرات حکومتی 

ارسال گردید.
پیــروی منــش با هشــدار به 
همچنین  و  مرغداری  واحدهای 
که  استان  های  کشــتارگاه  به 
مبــادرت به عرضــه خارج از 
شبکه نهاده های دامی و همچنین 
کرد:  اضافــه  کنند،  مــی  مرغ 
بازرسان این ســازمان با رصد 
این واحدهــا با هر گونه تخلف 
احتمالی برخورد قانونی لازم را 
انجام خواهند داد.معاون نظارت، 
حقوق  از  حمایت  و  بازرســی 
در  اســتان  کننــدگان  مصرف 
پایان از تمامی شهروندان استان 
تقاضا کرد در صورت مشــاهده 
هر گونه تخلــف اقتصادی اعم 
نکردن  صــادر  گرانفروشــی، 
فاکتــور، احتکار، عرضه خارج 
از شبکه مراتب را به تلفن ۱۲۴ 

اعلام کنند.

کشف ۷۷ هزار کیلو گرم عرضه مرغ 
خارج  از شبکه  در پارسیان

از  زیــادی  تعداد   ســرویس شهرســتان// 
گربه ماهیان تلف شده روز جمعه، ۱۳ فروردین ماه 
در یکی از سواحل شهرستان جاسک مشاهده 
شــد و گمانه زنی های بسیاری در خصوص علت 
بروز این حادثه در فضای مجازی صورت گرفت. 
از بلوم و آلودگی های زیســت محیطی و نفتی تا 
رهاسازی این ماهی ها توسط صیادان، علت هایی 
بود که توســط افراد مختلفی در فضای مجازی و 
رسانه های مختلف مطرح شد. برای بررسی علت 
اصلی این حادثه با برخی مسئولین و کارشناسان 
این حــوزه گفت وگویی داشــتیم کــه در ادامه 
استان  می خوانید: مدیرکل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان اظهار کرد: شب پنج شنبه ۱۲ فروردین ماه 
گزارش شد که تعداد زیادی گربه ماهی در حدود 
یک کیلومتر از ســاحل مقسا شهرستان جاسک 
دیده شده و همکاران ما در روز ۱۳ فروردین از 
این ساحل بازدید به عمل آوردند.حبیب مسیحی 
تازیانی افزود: بر اســاس نظر کارشناسان به نظر 
می رســد علت مرگ این ماهی ها بلوم و مسائل 
زیســت محیطی نبوده، چراکه در صورت وجود 
آلودگی باید لاشــه گونه های دیگر نیز در ساحل 
دیده می شد. یکی از احتمالات قوی در خصوص 
علت بروز این حادثه، غرق شــدن قایق صیادی 
حامل این گربه ماهی ها بوده است. احتمال دیگر 
این اســت که گونه دیگری توسط صیادان مورد 
هدف بوده و گربه ماهی هایی که در تور افتاده اند، 

رهاسازی شده باشند.
وی ادامه داد: احتمال آلودگی نفتی به علت ازدیاد 

قاچاق ســوخت در آن منطقه نیز وجود دارد که 
البته به دلیل تک گونــه بودن این تلفات، احتمال 
ضعیفی است و همچنین وجود بیماری در بین این 
تک گونه نیز احتمال ضعیف تری است که در دست 

بررسی قرار داده ایم.
 مــا همــه احتمــالات را در نظــر گرفتــه، 
نمونه برداری هــای لازم را انجــام دادیم و برای 
آزمایش به آزمایشــگاه مرجع ارســال کردیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان تصریح 
کرد: اطــلاع دقیقی از مقدار ایــن گربه ماهی ها 
در دست نیســت و میزان پراکندگی لاشه ها در 
بخش های مختلف ساحل، متفاوت است که البته 
عکس های منتشر از قسمت هایی گرفته شده که 
تراکم بیشــتری در آن وجــود دارد. تخمین زده 
شــده که بین یک تا ۱۰ تن لاشه گربه ماهی در 
ســاحل مقسا جاسک یافت شــده باشد.نماینده 
صیادان شهرســتان جاســک نیز در گفت وگو با 
ایسنا، بیان کرد: ۴ قایق صیادی صید سنتی برای 
صید گربه ماهی، راهی دریا شــده و ۲ فروند از 
این قایق ها به دلیل لبریز شــدن ظرفیتشان، غرق 
شــدند و گربه ماهی هــا با جریــان آب و باد به 
ساحل سرریز شده اند. مقدار گربه ماهی های غرق 
شــده در دو قایق صیادی، کمتر از ۶ تن بوده و 

لاشه این ماهی ها توسط صیادان جمع آوری شده 
این ماهی ها  است.مهیم آبخو خاطرنشــان کرد: 
تلف و رهاســازی نشــده اند و علت مرگ آن ها 
زیســت محیطی نبوده اســت، بلکه بر اثر غرق 
شــدن قایق های صیادی و جریان آب به ساحل 

در جاسک  محیط زیست  کارشناس  آمده اند.یک 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: به نظر نمی رسد 
که این حادثه ارتباطی با مســائل زیست محیطی 

داشته باشد.
 قایقی که صید گربه ماهی داشته بر اثر تحمل وزن 
زیاد، غرق شــده و ماهی ها همراه جریان آب به 
ســاحل آمده اند.محمد برموده یادآور شد: صید 
گربه ماهی در شهرستان جاسک برای صادرات به 
کشور پاکستان انجام می شود و با قیمتی بالغ بر هر 
کیلو ۱۳ تا ۱۵ هزار تومان به فروش می رسد.

علت مرگ گربه ماهیان در جاسک؛
 آلودگی نفتی یا غرق شدن قایق صیادی؟!

مفقودي نوبت دوم
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 فروردین :  
یکــی از اعضای منزل یا آشــنایان نزدیک 
شــما در خطر اســت و اگر امروز مواظب 
ایشان نباشید، صدمه ای به وی وارد خواهد 
شــد. در نتیجه امروز را تا می توانید بیشتر از همیشه در کنار 
اعضای خانواده باشــید و شش دانگ حواس تان را جمع کنید 
تا کسی آســیب نبیند. به سینه فردی که از شما تقاضای پول 
دارد دســت رد بزنید. به خاطر داشــته باشید که پول قرض 
دادن به این فرد همانا و از بین رفتن پول شــما همانا. بیشتر 
از همیشه به همسر یا عشق زندگی تان توجه کنید. امروز از آن 
روزها است که خاطره های خوش کودکی در ذهن تان تداعی 
می شود و احساس می  کنید که کودک درون تان زنده شده است. 
این احساس را به فرصتی برای شادی و تفریح تبدیل نمایید 
و تا می توانید خوش بگذرانید. اگر مواظب گذرزمان نباشید، 
لحظه های با ارزش زندگی  مثل برق و باد از جلوی چشم  تان 
عبور می کند. همسر یا عشق زندگی تان امروز بیشتر از همیشه 
عاشق شما است و لحظه های عاشقانه ای انتظار شما را می کشد.

اردیبهشت :   
فرصــت فراغتی پیدا می  کنید تا دســتی  به 
سروروی تان بکشــید و حسابی خوش تیپ 
کنید. روز خوبی برای خرید انتخاب کرده اید 
و خرید کالایی که به فکر آن هستید را امروز 
قطعی کنید. در انجام کارهای منزل مشــارکت بیشتری داشته 
باشید. فرصتی پیدا می کنید تا حسابی استراحت کنید. همسر یا 
عشق زندگی تان امروز با انجام کار پسندیده  ای، شما را حسابی 

خشنود و خوشحال می کند.
خرداد : 

امروز سایه همای سعادت بر سر شما می افتد 
و به یکی از آرزوهای تان می رسید. احساسات 
خود را کنترل کنید و هیجان زده نشوید. پولی 
که مدتی است به کسی قرض داده اید، امروز به 
شما بازپس داده می شود. فردی عاشق شما است و در آتش 
عشق تان می سوزد، امروز این فرد عشق سوزانش را با شما در 
میان می گذارد و راز این عشــق را برملا می کند. به این عشق 
پاسخ مثبت دهید و مطمئن باشید که عشقی گرم و ماندگار را 

تجربه خواهید کرد.
 تیر :

اگر به فکر حفظ ســلامت خودتان هستید از 
امروز بیشــتر ورزش کنید. عازم مســافرت 
هستید و بار سفر بسته اید، اما مواظب باشید 
چــرا که احتمال دارد یکی از کالاهای باارزش شــما در این 
مسافرت گم شود. کدورت  و دلخوری که میان شما و همسر یا 

عشق زندگی تان وجود دارد امروز از بین می رود. 
 مرداد :

به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است 
و امروز بیشتر از همیشه صبر پیشه نمایید. پول 
غیرمنتظره ای به دست شما می رسد و این پول 
زمینه شادی و نشاط شما و اعضای خانواده را فراهم می کند. 
کالای گران بهایی که مدت ها است به فکر خرید آن هستید را 
امروز ســفارش دهید. مطمئن باشید خرید این کالا به لحاظ 

روحی زمینه دلخوشی تان را فراهم خواهد کرد.
  شهریور :

با نگرانی های زیادی در زندگی روبرو هستید و 
شبی نیست که خواب راحتی داشته باشید، قبل 
از اینکه ادامه این وضعیت کار شما را به بستر 
بیماری بیاندازد، امروز به خودتان مرخصی بدهید و با یکی از 
اعضای خانواده یا دوستان صمیمی که رابطه خوبی با ایشان 

دارید، گفتگو کنید و بار نگرانی های تان را زمین بگذارید.
 مهر :

روزی بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی 
پیدا می کنید تا حسابی تفریح کنید، از این فرصت 
نهایت استفاده را ببرید و با استراحت و تفریح، 
خودتان را آماده روزهای آینده کنید. بر اعصاب خود مسلط 
باشید و کاری نکنید که زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. 
اجازه ندهید ناراحتی های امروز، مشکلات بیشتری برای شما 

ایجاد کند.
  آبان :

عادت ناپســندی دارید و امروز بهترین زمان 
برای ترک این عادت است. کنار گذاشتن این 
عادت ناپسند در دراز مدت فایده های زیادی 
برای شما به دنبال خواهد داشت. فرصتی برای افزایش درآمد 
در پیش روی شما قرار می گیرد. از این فرصت نهایت استفاده را 
ببرید و به اطرافیان ثابت کنید که انسان موقعیت شناسی هستید. 

  آذر :
مدتی است که در بستر بیماری گرفتار شده اید 
و حال و روز خوبی نداریــد، اما جایی برای 
نگرانی وجود ندارد چرا که امروز احســاس 
می  کنید رو به بهبود هستید و این وضعیت در چند روز آینده 
ادامه پیدا می  کند و بهبودی کامل حاصل خواهد شد. مطمئن 
باشید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد به فکر 
راه های کارآمد و درست باشید. احتمال زیادی وجود دارد که با 
حرف یا کار ناپسندی، زمینه دلخوری همسر یا عشق زندگی تان 

را فراهم کنید. 
 دی :

انسان احساساتی هســتید و زود تحت تاثیر 
قرار می گیریــد، این روحیه را کنــار بگذارید 
و واقعیت هــای زندگــی را بپذیریــد. احتمال 
سهل انگاری در کارها وجود دارد و اگر می خواهید ضرر نکنید، 
حواس تان را حسابی جمع کنید. امروز به این نتیجه می رسید که 

توقع های بی جایی از یکی از اعضای خانواده دارید. 
   بهمن :

روحیه  ای شــوخ طبع و خوش مشرب دارید، به 
لطف این روحیه دامنه دوســتان تان را گسترش 
دهید. همسر یا عشق زندگی تان را تنها بگذارید 
وبیش از حد به ایشــان ســخت نگیرید. اجازه ندهید کسالت و 
خســتگی به شــما غلبه کند و روز را با انرژی و نشاط به پایان 

برسانید. 
    اسفند : 

مواظب رژیم غذایی تان باشید و پرخوری را کنار 
بگذارید. بیشتر از همیشــه حواس تان را به انجام 
کارها جمع کنید چرا که احتمال ســهل انگاری شما وجود دارد. 
انسان خوش گذرانی هستید و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی 
استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به 
مخمصه می اندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. 

مسیرهای کاروانی در جنوب ایران در بستر زمان تغییرات زیادی داشته 
است و در مسیرهای تجاری آثار و ابنیه های تاریخی زیادی از جمله 

کاروانسرا، برکه، پل های تاریخی و غیره ساخته شده است. 
مســیر تنگ دالان که استان هرمزگان کنونی را به بستک و لار و استان 
فارس متصل می نمود از جمله مسیرهای تاریخی کاروان رو بود که کاروان 
ها در آن مســیر اتراق می نمودند. کاروانسرا، پاسگاه که گاهی به عنوان 
کاروانسرا هم استفاده می شده، برکه های آب، پل تاریخی، قنات و غیره در 
حال حاضر هم در تنگ دالان مشهود است. نگارنده دیداری مفصل از تنگ 
دالان و مناطق اطراف آن داشته است. روستای تنگ دالان که آسیاب های 
آبی بزرگی در مسیر چشمه های آن ساخته شده است، دارای جاذبه های 
طبیعی و تاریخی فراوانی است که برای گردشگری شهرستان بندرخمیر 
دارای اهمیت می باشد. روســتای تنگ دالان و زمین های کشاورزی 
بی نهایت سرســبز آن نگاه گردشگری را به سوی خود جذب می کند. 
از فراز آســیاب های سنگی که در بلندای چشمه تنگ دالان قرار دارند، 
دیدن دشت تنگ دالان در فصل بهار و حتی فصول دیگر جذاب می باشد. 
تنگ دالان در مسیر رودخانه فصلی بزرگی قرار دارد که در زمان سیلابی 
شدن خطرات زیادی برای ساکنین اطراف آن داشته و دارد. این نوشتار که 
با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ 
دوست و پر تلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته 
تحریــر در می آید، در نظر دارد به آثار تاریخی تنگ دالان و تاثیر آن بر 
گردشگری شهرستان بندرخمیر پرداخته شود.تنگ دالان و مسیر پر پیچ 
و خم آن در بیشتر سفرنامه های دوره صفویه به بعد به آن پرداخته شده 
است. سفرنامه نویسان خارجی و به ویژه فیدالگو سفیر پرتغال به دربار شاه 
صفویه در مورد کاروانسراهای مسیر و غیره مطالب مهمی را مطرح نموده 
اند. سلسله کاروانسراهای بندرخمیر، کهورستان، تنگ دالان، لار و بستک از 
نگاه معماری و نوع سازه دارای ویژگی های منحصر به فردی هستند. خیلی 
از این کاروانسراها دارای بیست اتاق می باشند که چهار اتاق آن ها داخلی 
و دربشان در داخل کاروانسراها بوده و در هر سمت کاروانسرا چهار اتاق 
وجود دارد که درب آن ها به سمت بیرون است. معمولا کاروانسراها یک 
مکان مرکزی داشته که سقف گنبدی بر روی آن است و دو راهرو داشته که 
این راهروها از شرق به غرب و از شمال به جنوب می باشند. در بیشتر ایام 
شبانه روز کوران هوا در این کاروانسراها در جریان است. نگارنده بیشتر 
این کاروانسراها و از جمله کاروانسرای تقی خانی، کاروانسرای جیحون، 
کاروانسرای کهورستان و کاروانسرای تنگ دالان را به عینه دیده و شباهت 
کامل معماری آن ها را مورد بررســی قرار داده است. در تنگ دالان یک 
ساختمان شکیل و تقریبا سالم وجود دارد که به آن پاسگاه می گویند و 
مشخص است در زمان های متعدد به عنوان کاروانسرا مورد استفاده قرار 

می گرفته است. برکه های مستطیل شکل با سقف گنبدی و سقف مدور نیز 
در تنگ دالان وجود دارد. جالب است که برکه های آن ساروجی بوده و 
نشان از قدمت زیاد این برکه ها دارد. شاید مهمترین سازه در تنگ دالان 
پل تاریخی است که در بستر زمان باران های سیل آسا بخش هایی از آن 
را برده است. این پل که دهانه های متعددی از بخش جنوبی آن نیز هنوز 
باقی مانده است، دو کاربرد داشته است. نخستین کاربرد آن نقش گذر آب 
از زیر آن در زمان بارندگی بوده است و افراد می توانستند در زمان بارندگی 
از روی آن به صورت محدود عبور نمایند. اما کاربرد اصلی آن منتقل نمودن 
آب از بخش شمالی رودخانه به بخش جنوبی و در نهایت دشت و روستای 
تنگ دالان بوده است. آب به شیوه هنرمندانه ای از بین پل با خطوط زیر 
زمینی و حفر چاه های متعدد در مســیر پل به بخش جنوبی پل هدایت 
گردیده است. ساختار پل از سنگ و ساروج می باشد. قبری بسیار قدیمی 
نیز با سنگ نوشته ای که بر روی آن قرار دارد، آثارش در تنگ دالان وجود 
دارد.سلسله قنات با چاه های متعدد نیز از بخش شمالی به بخش جنوبی 
که روســتای تنگ دالان در آنجاست، مشهود است و در حال حاضر نیز 
کوه را سوراخ نموده و از مسیر قنات لوله های بزرگ آب به بخش جنوبی 
روستای تنگ دالان کشیده شده است. در راه سازی مدرن، مسیر بندرعباس 
به بستک و لار از بخش شمالی مسیر قبلی عبور نموده و رودخانه تنگ 
دالان که خطرات زیادی هم در زمان بازندگی دارد، از مسیر حذف گردیده 
و کوه در امتداد تنگ دالان را بریده و مسیر کنونی از آنجا عبور می نماید. 
روستای تنگ دالان در حال حاضر جزء شهرستان بندرخمیر می باشد. 
اما در گذشته جزء شهرستان بستک بوده است. مردم این روستا بیشتر به 
کارهای کشاورزی و دیگر امور مشغولند. جمعیت روستا در حدود سیصد 
الی سیصد پنجاه نفر می باشد. روستا از مسیر اصلی بندرعباس به بستک 
و لار اندکی فاصله دارد و رودخانه تنگ دالان که آبنما بر آن در نزدیک 
روســتا نصب گردیده، هنوز هم قربانی می گیرد. در زمان سیلابی شدن 
رودخانه، ارتباط دو روستای تنگ دالان و جیحون با شهرستان و جاده 
اصلی قطع می گردد و ممکن است این قطع ارتباط گاها تا سه الی چهار 
روز و گاها بیشــتر ادامه پیدا کند. در این زمان مشکلات عدیده ای برای 
این دو روستا ممکن است ایجاد گردد. بین روستای تنگ دالان و بخش 
شمالی آن که تنگ دالان اصلی و کاروانسراها و برکه های قدیمی واقع شده 
اند، رشته کوهی کم ارتفاع قرار دارد که در دامنه آن آسیاب های قدیمی 
نیز قرار دارند. به نظر می رسد این روستا بعدها ساخته شده باشد و چون 
تنگ دالان و کاروانسراها و ابنیه قدیمی آن در کنار رودخانه بوده و ممکن 
بود که در زمان بارندگی مشکلاتی ایجاد گردد. تلاش گردید روستای تنگ 
دالان در بخش جنوب شرقی که صحرای بزرگی در آن جا واقع است و در 
حال حاضر کشاورزی در آن صورت می گیرد، بنا گردد. در داخل دشت 
و مکانی که در حال حاضر کشاورزی در آن صورت می گیرد، آثار قلاع، 
کاروانسرا، برکه ها و قهوه خانه های متعدد وجود دارد و این مسیر تجاری 
که آثار ابنیه در آن موجود اســت، تا دو دهه پیش مورد استفاده قرار می 
گرفته است. آثار یک ساختمان گلی با اتاق های متعدد و یک برج دیده 

بانی خشتی در وسط زمین های مزروعی به خوبی مشهود است و بنا به 
گفته افراد محلی این ساختمان و برج دیده بانی متعلق به کدخدا و رئیس 
آن منطقه بوده است. بازسازی این بنای خشتی تقریبا غیر ممکن است، 
چون بسیاری از اتاق های آن تخریب گردیده اند. در بیشتر نقاطی که در 
حال حاضر در اطراف روستای تنگ دالان در آن کشاورزی صورت می 
گیرد، آثار و بناهای متعددی وجود دارد که نشان از اهمیت این منطقه در 
مسیرهای تاریخی دارد. چه بسا بسیاری از این ابنیه قدیمی در بستر زمان 
از بین رفته و یا در زمان انجام کارهای کشاورزی برخی از ابنیه قدیمی که 
در زمین های کشاورزی بوده تخریب گردیده اند. مردم ساکن در روستای 
 تنگ دالان تلفیقی از مردم شهرستان بندرخمیر و شهرستان بستک هستند 
و پیوستگی های نسبی و سببی با مردم این دو شهرستان دارند. به نظر می رسد 
ایجاد مجتمع گردشگری در تنگ دالان توسط بخش خصوصی یا با حمایت 
بخش دولتی می تواند تاثیر زیادی بر گردشگری شهرستان بندرخمیر داشته 
باشد. دسترسی به آثار تاریخی تنگ دالان و به ویژه روستای تنگ دالان 
راحت می باشد و می توان از مسیر بندرعباس به لار و بستک جهت بازدید 
از این مناطق استفاده نمود.برای بازدید از کاروانسراها، برکه ها و قنات های 
تنگ دالان می بایست یک مسیر پیاده روی دو کیلومتری را در رودخانه 

تنگ دالان طی نمود. این رودخانه که در بیشتر ایام سال و به ویژه در دوره 
بارندگی آب در آن جریان داشت، در حال حاضر خشک می باشد. معمولا 
در فصول زمستان و بهار گاها آب در آن جریان دارد. به نظر می رسد مسیر 
تنگ دالان نخستین بار با ادامه دادن همین رودخانه نمود پیدا نموده است. 
 این رودخانه که به صورت غرب به شــرق در جریان است، تمامی آب
 کوه های اطراف به آن جاری شده و دارای شیب ملایم از غرب به شرق 
است و می توان با ایجاد سدهای متعدد در مسیر آن، سیلاب های آن را 

کنترل نمود.
 با وجود این آب رودخانه باعث تقویت ســفره های زیر زمینی مناطق 
اطراف نیز گردیده است و گنبدهای نمکی و شوره زار در مسیر رودخانه به 
ندرت یافت می شود. تنگ دالان در مخیله تمامی مردم جنوب ایران نقش 
بسته است و از دوره صفویه به بعد کاروان های تجاری زیادی از این مسیر 
تجاری عبور نموده و خود را به ایالت فارس و پایتخت کشور که در آن 
زمان اصفهان بود، می رساندند. وجود کاروانسراهای متعدد و بزرگ در این 
مسیر نشان از پر تردد بودن این مسیر تاریخی در بستر زمان دارد که در 
نوشتار دیگری به ویژگی های این مسیر تاریخی و پل ها و کاروانسراهایی 

که در آن قرار گرفته اند، پرداخته می شود. 

 آثار تاریخی تنگ دلان در بندرخمیر و تاثیر آن بر گردشگری
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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چالش های اقتصادی در بحران کرونا
یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
fatemeh. @ gmail.

 بیش از یک ســال از اعلام رسمی شیوع کرونا در 
ایران می گذرد و شــیوع این ویروس چه در ایران 
و چه در کشورهای دیگر، تلفات انسانی زیادی را 
رقم زده و هزینه های ســنگینی را به دولت ها و 
افراد و خانواده ها تحمیل کرده است. بحران کرونا 
بشر را با این واقعیت روبرو کرد که زندگی و امنیت 
آنها می تواند در روی کره زمین در خطر جدی قرار 
بگیرد این ویروس نشان داد که هزاران میلیارد دلار 
که ســالیانه به بهانه تامین امنیت کشــورها صرف 
تولید جنگ افزارها، تسلیحات و ارتش ها می شود 
در این شــرایط که امنیت انسان ها در دنیا به خطر 
افتاده، کوچکترین نقش و ارزشی در تامین سلامت 
و امنیت روانی بشر دارا نیستند و انسان ها خود را 
بی دفاع و درمانده در مقابل این بیماری احســاس 

می کنند. 
پیامدهای کرونا در عرصه های اقتصادی،  سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی و به تبع آن روحی و روانی آن 
به وضوح مشــخص است و بدون شک پیامدهای 
آن در این عرصه  با جهش های متعدد این ویروس 
گسترده خواهد بود. کشورهای مختلف جهان برای 
مقابلــه با بحران این بیمــاری هزینه های هنگفت 
اقتصادی متحمل شده اند و براساس پیش بینی های 
صورت گرفته، جهان در دوران پساکرونا با بحران 
رکود اقتصادی مواجه خواهد شد. اگرچه باید خاطر 
نشان کرد که توانایی اقتصادی کشورهای مختلف با 
یکدیگر متفاوت اســت و برخی از کشورها مانند 
ایران به دلایــل اقتصادی و پیامدهای آن موضوع 
قرنطینه را از دســتور کار خود خارج کرده اند زیرا 
بحران کرونا روی بخش های مختلف اقتصاد ایران 
تأثیر گذاشته و ممکن است زندگی مردم را از لحاظ 

اقتصادی با مشکل جدی روبه رو کند.
مســائل مرتبط با درمان، اقتصاد درمان و شــیوع 
ویروس کرونا و مشــکلاتی که شیوع این ویروس 
برای طرح تحول سلامت ایجاد کرده، مورد بررسی 
قرار گرفته اســت. بحران کرونــا در اقتصاد قرن 
بیســت و یکم، تفاوت های زیادی با بحران های 
اقتصادی و قبل از خــودش دارد. یک تفاوت این 
است که این بحران، اولًا یک بحران سلامتی است. 
 بحران های قبلی، بیش تر ساخته دست بشر بودند 
و بحران هایی بودند که به خاطر مشکلات اقتصادی 
به وجود آمده بودند.در حالی که بحران کرونا، یک 
بحران غیر اقتصــادی بود و بحرانی بود که از یک 
اپیدمی )همه گیری( طبیعی شــروع شد. گذشته از 
آن، این بحران به خاطر این که ما در قرن بیست و 
یکم هستیم و سرعت ارتباطات در این قرن بسیار 

زیاد اســت، فرآیند جهانی شدن سرعت بالایی به 
خودش گرفته است، سرعت بحران و فراگیری آن 
قابل ملاحظه بوده و همزمانی بحران در سراســر 
جهان اتفاق افتاده اســت.یک تفــاوت دیگر این 
اســت که بحران های قبلی عموماً در کشورهای 
کم اهمیت اقتصادی متمرکز بود ولی اینهمه گیری 
در کشورهای بزرگ اقتصادی جهان اتفاق افتاد و 
مخصوصاً که شروع آن از کشور چین بود. چین در 
مرکز زنجیره جهانی تامین کالاها و قطعات بود که 
این موضوع باعث تاثیرگذاری جدی آن بر اقتصاد 

جهان شد.
اتفاقی که در کشورهای مختلف جهان در حال رخ 
دادن اســت بیشتر شبیه جنگ است. به همین دلیل 
نیز مرکل صدراعظم آلمان وضعیت امروز جهان را 
شبیه جنگ جهانی دوم خوانده اند. آمریکایی ها نیز 
وضعیت امروز با بحران سال۱۹۳۱ یعنی دو سال از 
بحران سقوط سهام در این کشور را مقایسه کرده اند. 
در این ماجرا کســانی که دارایی خود را از دست 
داده بودنــد خود را از بالای آســمان خراش های 
نیویورک به پایین پرتــاب کردند. اقتصاد ایران به 
صورت طبیعــی نمی تواند از اتفاقات کنونی جهان 

مستثنا باشد.
در اقتصاد کشــورهای توســعه یافته به چه میزان 
پیش بینی بحران های اقتصادی شــده اســت؟ آیا 
اقتصاد ایران نیز خود را برای بحران هایی غیرمنتظره 
مانند کرونا آماده کرده اســت؟ اقتصــاد ایران از 
جنبه های مختلف تحت فشار است. از یک طرف 
مهــم ترین منبع درآمدی اقتصاد ایران یعنی نفت با 
چالش های جدی مواجه شده است. از یک طرف 
فروش نفت با کاهش قیمت مواجه بوده و از سوی 
دیگر میزان صادرات ما نیز نسبت به گذشته کاهش 
داشته است. این در حالی است که به دلیل شرایط 
تحریم ها دریافت پول ناشــی از صادرات نفت نیز 
کار بســیار دشواری است. رشد اقتصادی ایران در 
سال های اخیر منفی شده است.این در حالی است 
که وضعیت کشورهای اروپایی که امروز با بحران 
کرونا مواجه هســتند با ایران متفاوت است. به هر 
حال چهار کشور مهم اروپایی یعنی فرانسه، آلمان 
انگلیس و روسیه جزو گروه جی هفت یعنی هفت 
اقتصاد بزرگ جهانی هستند. اقتصاد آلمان پس از 
آمریکا و ژاپن ســومین اقتصاد بزرگ جهان است. 
در نتیجه کشــورهای اروپایی و کشورهایی مانند 
ژاپن توانایی مقابله با این بحران را دارند  اما کشور 
های دیگر، کشور هایی که حتی قبل از شیوع کرونا 
نیز اقتصاد ضعیفی داشته اند ممکن است در دوران 
پسا کرونا نیز نتوانند به حال قبل باز گردند . به نظر 
می رسد فعلا باید منتظر بمانیم تا ببینیم در دوران 

پسا کرونا چه پیش خواهد آمد.

 گروه خبر // رییس جمهوری از ورود دو استان کشور به 
موج چهارم کرونا خبر داد و گفت: اگر در سایر استان ها 
هم مردم مراعات نکنند، ممکن اســت وارد موج چهارم 

شوند. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا ضمن تشــکر و قدردانی از مردم برای رعایت 
پروتکل های بهداشتی اظهار کرد: گرچه خرید شب عید، رفت 
و آمد عید و ســفرها در مجموع ممکن است ما را با مشکلی 
مواجه کرده باشــد بر این اســاس امروز در بررسی ها دیدیم 
متاسفانه در دو استان موج چهارم آغاز شده است و در برخی 
استان های دیگر هم اگر مراعات نکنیم ممکن است وارد این 
موج شــویم وی افزود: برای روز طبیعت از مردم متشکریم 
اکثریــت قاطع مردم مراعات کردند از خانه بیرون نرفتند البته 
مامورین موظف بودند به مردم تذکر دهند و از ماموران نیروی 
انتظامی و مسوولان ذی ربط تشکر می کنیم امیدوارم شرایط 
طوری شود تا ســال های بعد مردم جبران کنند.وی گفت: ما 
امسال در سال ۱۴۰۰ که سال پایان قرن هستیم بی تردید اگر 
به کل صد سال نگاه کنیم امســال آخرین سال که وارد قرن 
پانزده می شــویم در هر قرنی ممکن است مسائلی پیش آمده 
باشــد. در یک قرن اخیر حوادث فراوانی از جمله جنگ های 
بین الملل داشتیم. بی تردید یکی از حوادث بسیار مهم در این 
قرن این بیماری است ما شاهدیم که چه جمعیتی مبتلا شدند 
و چه جمعیتی  از دست رفتند که این رقم نزدیک سه میلیون 
نفر است.روحانی ادامه داد: خیلی های دیگر هم در دنیا بودند 
که مثبت بودند و تســت گرفته نشده است و رقم مرگ و میر 
بالاتر از این هاست،  الان حدود ۱۳ و ۱۴ ماه است که جهان 
گرفتار است که مساله مهمی است و ما در ایران مساله دیگری 
در کنارش داشــتیم.رییس جمهوری با بیان اینکه دو حادثه 
بی نظیر در این سال ها داشــته ایم، اظهار داشت: یک حادثه، 
پاندمی کرونا بود که همه کشــورها را گرفتار کرد و ما هم به 
آن مبتلا شدیم ولی در کنار آن، جنگ و تروریسم اقتصادی را 
داشتیم که بی نظیر بوده است. سه سال جنگ اقتصادی در ۱۰۰ 
سال اخیر بی نظیر بوده است. سه سال جنگ اقتصادی مدام را 
هیچ وقت نداشتیم و در جهان هم کمتر اتفاق افتاده است.  وی 

با تاکید بر اینکه کرونا فشار سختی بر مردم وارد کرد، تصریح 
کرد: مردم با ایستادگی، وحدت، کمک مومنانه، یاری، تلاش 
پزشکان و فداکاری کادر درمان با این ویروس مقابله کردند. 
کشــور هم در برابر این بیماری و هم در برابر فشار اقتصادی 
کارنامــه قابل قبولی دارد.  روحانی ادامه داد: عده ای در برابر 
این بیماری خطرناک جان شان از دست می دهند، عده ای هم 
سلامتی شان با تهدید روبه رو می شــود و هم در برابر جنگ 
اقتصادی زندگی شان سخت تر می شود.  رییس دولت دوازدهم 
با بیان اینکه قدرت ملی ما بســیار مهــم و قابل افتخار بوده 
است، خاطرنشان کرد: ملت ایران در کنار هم ایستادگی کرده  
و توانسته از مشــکلات خارجی، طبیعی و بیماری و... عبور 
کند.  وی با اشــاره به دوران باقی مانده از مســئولیت دولت 
دوازدهم ابراز داشت: چهار ماه از دوران مسئولیت دولت باقی 
مانده اســت و همچنان یکــی از اولویت های ما مقابله با این 
بیماری و ویروس است. با همه توان تلاش می کنیم آن را مهار 
و کنترل کنیم. با واکسن هایی که امروز برنامه ریزی شده است،  
حتما شرایط نســبتا قابل قبولی خواهیم داشت.رییس دولت 
دوازدهم با تاکید بر اینکه اگر واکســن ها در اواخر بهار و اول 
تابستان به دست ما برسد و واکسیناسیون انجام شود، شرایط ما 
بهتر می شود، بیان کرد: مسئله مقابله با ویروس کرونا، شکست 
تحریم ها، بهبود معیشت مردم و تکمیل طرح های مهم اقتصادی 
که در پیشــرو داریم، چهار اصل مهم دولت در چهار ماه باقی 

مانده است.
روحانی گفت: این ویروس سبک زندگی جدیدی را برای دنیا 
به ارمغان آورده است و در همه دنیا در غرب و شرق می بینیم 
که ســبک زندگی شان با ۲ ســال پیش فرق کرده است و در 
برخی جاها شدیدتر و برخی  جاها خفیف تر شیوع پیدا کرد. 
وی بیان کرد: یکی از تبعات این ویروس این بود که ســبک 
زندگی را برای ما به ارمغان آورد و ما ناچاریم که این ســبک 
زندگی را مراعات کنیم و این ویروس این ســبک زندگی را 
برای جامعه، مراکز عبادی، ملــی، آموزش، فرهنگ، بازار و 
کسب و کارمان تحمیل کرده  است. اگر این سبک که ویروس 
به ما تحمیل کرده را رها کنیــم، حتما ضرر می کنیم بنابراین 
تا زمانی که مشــکل این بیماری برای ما وجود دارد چاره ای 

جز این نداریم که پروتکل ها را رعایت کنیم. رییس جمهوری 
ادامــه داد: این ویروس در طول این ۱۴ ماه، نه از بین رفت و 

نه ضعیف شد. 
در ابتدا تصور این بود که داروی طبیعی یا شیمیایی، آمپول یا 
قرصی پیدا می شود، که ۵-۶ روز استفاده شود و این ویروس 
را از میان ببرد ولی اینگونه نشــد و  بشر به دارویی نرسید که 
بتواند این ویروس را از بین ببرد و خود ویروس مقاومت کرد 
و از بین نرفت.روحانی عنوان کرد: برخی از ویروس ها بعد از 
یک دوره  زمانی ۶ماهه تا یکی دو یکسال از بین می روند، ولی 
این ویروس از آن ویروس هایــی نبود که از بین برود و الان 
یک ســال و چند ماه است که این ویروس ایستادگی کرده و 
بدتر هم شده است.  وی گفت: این ویروس نه تنها مانده بلکه 
جهش پیدا کرده و نوع جدید این ویروس که نام آن را ویروس 
انگلیسی، برزیلی، آفریقایی بگذاریم، خطرناک تر و بدتر است. 
ما در این یکی دو اســتانی که اکنون شروع جهش چهارم را 
مشــاهده می کنیم، مانند یک خط مستقیم بالا می رود و انحنا 
ندارد و کج نیســت. وقتی خط مستقیم به سمت بالا می رود 
معنایش این است که چقدر خطرناک است و چه مقدار آلودگی 
را سریع  منتشر می کند.رییس جمهوری تصریح کرد: اکنون در 
برخی از بیمارســتان هایی که مردم مراجعه می کنند یک نفر 
نیســت، همه خانواده یعنی پدر، مادر، بــرادر، نوه، عروس و 
داماد و همه با هم مراجعه می کنند و این نشان می دهد که این 
یک ویروس خطرناکی است. این ویروس دارویی ندارد، خود 
این ویروس هم که از بین نرفته و ایســتادگی می کند بنابراین 
تنها راه این است که ما توانمند شویم یعنی بتوانیم جامعه را در 
برابر این ویروس قویتر و توانمندتر کنیم و راه دیگری نداریم.

روحانی: 

 دو استان وارد موج چهارم کرونا شدند

ســربازان گمنام امام زمان )عج( در راستای تزریق امید، از 
داشته ها و بایسته های جامعه پاسداری می کنند.

 این پاسداری یکی از حقیقی ترین پاسداری هایی است که 
کمتر به زبان آورده می شود و شاید خیلی از آن ها مسکوت 
اما متوقف نمی شــود.این روش جزئی از هدف  مشخص 
ســربازان گمنام امام زمان است که تا رسیدن به آن از پای 
نمی نشینند.روش و مسیر این نیروها نیز مشخص و هدف 
آن ها نیز آرامش و زندگی عزتمندانه مردم است بدون اینکه 

اقدامات پیچیده آنها در بوق و کرنا شود.
آنها هیچ گاه برای فعالیت هایشــان دنبــال خودنمایی و 
بزرگنمایــی نبوده و نیســتند که اگر چنین بــود، هر روز 
 باید شــاهد اطلاعیه های جورواجور از کشــف فســاد

 و دستگیری ها بودیم. این سیاست خود پشتوانه قوی دارد 
و با هدف حذف بدی ها بدون پمپاژ ناامیدی پیاده ســازی 
شده اســت وگرنه روزانه ده ها خبر دسته اول می توان از 
اقدامات سربازان گمنام امام زمان )عج( را بر خروجی رسانه 

قرار داد اما تداوم این روند نتیجه ای جز تزریق ناامیدی در 
پی نخواهد داشت.

 این سیاســت ضمن اینکه جلوی اخبــار ناامید کننده را 
می گیرد، فرد خطــاکار را نیز از اقدام انحرافی اش آگاه و 
باعث اصلاح وی و قرار گرفتنش در مسیر درست می شود.

ســربازان گمنام امام زمان)عج( سیاستی را پیش گرفته اند 
تا همگان بدانند چتر امنیت و آرامش در همه جا جاری و 

ساری است و هیچ گاه متوقف نخواهد شد.

سربازان گمنام امام زمان )عج( امید را به جامعه تزریق می کنند
یادداشت

استان هرمزگان به عنوان جنوبی ترین استان ایران و با برخورداری از انبوهی از 
مواهب خدادادی اما کم بهره از این ظرفیت ها است و ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت 

۱.۶ میلیونی آن تحت پوشش نهادهای حمایتی اند! 
استان هرمزگان در مقایسه با دیگر استان های کشور در موقعیتی کلیدی و منحصربفرد 
در جنوب ایران اسلامی قرار گرفته و با برخورداری از جزایر متعدد و سواحل طولانی، 
بنادر و ظرفیت های اقتصادی، گردشگری، صنعتی و ... به عنوان کانونی ترین استان ایران 
در ابعاد مختلف بشمار می رود.وجود بزرگ ترین بندر تجاری ایران، وجود لایه های 
نفتی اقتصادی و صدها چاه نفت و گاز، پالایشگاه های مهم و کلیدی، صنایع آب بر، 
بزرگ ترین آبشیرین کن ایران، نیروگاه ها و واحدهای تولید برق، جزایر، معادن، نقاط 
بکر گردشگری حاصل از تنوع طبیعی منطقه، سواحل بکر و منحصربفرد و از همه 
مهم تر مردمانی پرمهر، صبور و کم توقع سبب شده تا هرمزگان نقطه بکر توسعه ایران 

اسلامی باشد.
اما بواقع هرمزگان در بهره مندی از مواهب خدادادی و سهم خویش از توسعه پایدار 

ملی، استانی فقیر بشمار می رود.
    هرمزگان در میان ۵ استان فقیر ایران

نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در این زمینه می گوید: بنابر اعلام 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی متأسفانه هرمزگان در میان یکی از ۵ استان 
اول فقیر ایران بشمار می رود و وجود بیش از ۳۰۰ هزار نفر تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی و دیگر نهادهای حمایتی زیبنده استانی  که در صدر بهره مندی های اقتصادی و 
اجتماعی قرار دارد، نیست.وی در همین زمینه به خبرگزاری فارس گفت: توزیع ثروت 
در مقیاس ملی به درستی صورت نگرفته است و حتی با وجود مصوبات دقیق قانونی 
برای تعیین درصدی از سهم هرمزگان از درآمدهای کلان مالیاتی و ... اما همچنان این 
حق قانونی پرداخت نمی شود و هرمزگان گرفتار مجموعه ای متنوع از مشکلات و 
معضلات اجتماعی است که همگی آنها در نتیجه فقدان توسعه یافتگی بوجود آمده 
است و صنایع مستقر در استان، آن طور که باید و شاید در خدمت توسعه استان نیستند 

و مردم استان از این ظرفیت ها به خوبی بهره مند نمی شوند.
    وضعیت فقر در هرمزگان نتیجه بی توجهی دولت ها است

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در خانه ملت نیز در این باره به فارس می گوید: 
هرمزگان در میان ۵ استان اول کسب درآمدهای کلان ملی است اما در زمان توزیع 
اعتبارات و بودجه متأسفانه آن چه حق مردم هرمزگان است، پرداخت نمی شود.وی 
افزود: قانون در این زمینه روشن است و در حالی که هر ساله هرمزگان بیش از ۵ تا 

۶ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی و ارزش افزوده و گمرکی و ... به حســاب 
خزانه واریز می کند و از سوی دیگر مراکزی صنعتی بزرگ در استان مستقر هستند که 
سالانه هزاران میلیارد تومان درآمد داشته و آن را به حساب خزانه واریز می کنند اما 
عملا برخی از این واحدهای بزرگ صنعتی از دادن مالیات در هرمزگان طفره می روند 
و برخی دیگر نیز با وجود پرداخت مالیات در هرمزگان اما ســهمی از آن از سوی 
دولت ها به هرمزگان تخصیص نمی یابد.نماینده مردم بندرعباس همچنین اظهار کرد: 
اگر دولت روحانی در این 7-۸ ســال اخیر سهم قانونی هرمزگان از درآمدهایش را 
پرداخت می کرد حداقل ۴ هزار میلیارد تومان عاید توسعه هرمزگان می شد اما متأسفانه 
این رقم هرگز اختصاص پیدا نکرد و هرمزگان همچنان با محرومیت هایش دست و 

پنجه نرم می کند.
  مدیرکل اقتصادی و دارایی هرمزگان: پرونده مالیاتی بنادر هرمزگان و 

نفت ستاره در استان نیست!
پیگیری های خبرنگار فارس در بندرعباس درباره آخرین وضعیت پرونده های مالیاتی 
صنایع و واحدهای مهم اقتصادی استان به آن جا رسید که متأسفانه دریافتیم دو واحد 
بزرگ اقتصادی استان یعنی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان )بزرگ ترین اداره کل 
بنادر و دریانوردی کشور( و شرکت نفت ستاره خلیج فارس )بزرگ ترین پالایشگاه 
کشور( که طبق قانون باید در هرمزگان و به اداره کل امور مالیاتی استان پرداخت شود 

تا درصدی از آن سهم توسعه استان شود، در تهران پرداخت می شود.
مهدی دسینه مدیرکل اقتصادی و دارایی هرمزگان نیز این خبر فارس را تأیید کرد و 
گفت: نه تنها این دو واحد بزرگ اقتصادی بلکه شماری دیگر از این واحدها نیز همچنان 

حاضر به آوردن پرونده های مالیاتی خود به استان نیستند.
  مسؤولان بنادر پاسخ دهند که سهم بنادر هرمزگان از توسعه استان 

چیست؟
کامران آتین یکی از فعالان اجتماعی هرمزگان در این باره اظهار کرد: واقعا شرم آور 
است که سازمان بنادر و دریانوردی که سالانه درآمدی بیش از ۸ هزار میلیارد تومان 
دارد، هیچ سهمی از توسعه استان ندارد. فقط ترافیک سنگین جاده ها و مستهلک شدن 
زیرساخت های هرمزگان ناشی از وجود بندر شهید رجایی است که عاید مردم استان 
می شود و مسؤولان سازمان بنادر و دریانوردی باید به مردم استان پاسخگو باشند که 
چرا نباید پرونده مالیاتی آنها در استان هرمزگان پرداخت شود تا لااقل مردم این استان 

سهمی از درآمدهای این بندر داشته و از این ناحیه احساس بهره مندی کنند.

  علی احمدی ســرچاهی از دیگر فعالان اقتصادی و اجتماعی استان هرمزگان نیز 
می گوید: در پرونده ای که اکنون از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در قالب 
تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی در جریان است باید حتما جفاهایی 
که به هرمزگان در طول این سال های اخیر رفته است نیز گنجانده شود. چه منطقی 
پشت این ماجراست که سازمان بنادر و دریانوردی حاضر نیست تا پرونده مالیاتی 
بنادر هرمزگان را در همین اســتان ارائه کند تا سهمی از آن نصیب مردم هرمزگان 
شود. آیا این اقدام غیرقانونی آنها مصداق ترک فعل نیست؟!وی اضافه کرد: نمایندگان 
استان باید از طریق همصدایی با دیگر نمایندگان کشور در مجلس شورای اسلامی 
وارد عرصه ای شوند که مطالبه گری از این واحدهای مهم و بزرگ صنعتی و اقتصادی 
را تبدیل به مطالبه ای ملی کنند. چرا هرمزگان در زمینه راه هنوز در مقایسه با دیگر 
استان های کشور در مضیقه است و آن گاه سازمان بنادر و دریانوردی با درآمدی که 
از هرمزگان کسب می کند، در تهران مالیات و عوارض می دهد و عملا در هرمزگان 

حاضر نیست حتی در توسعه جاده منتهی به خود نیز مشارکت کند؟
  وضعیت جاده بندر شهید رجایی گواهی بر مظلومیت هرمزگان!

احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در خانه ملت نیز در این زمینه می گوید: 
سازمان بنادر و دریانوردی در استان خوزستان در حوزه مسؤولیت های اجتماعی 
دهها پروژه مختلف عمرانی، خدماتی، ورزشــی و اجتماعی اجرا کرده است اما در 
هرمزگان که بزرگ ترین بندر خود و مهم ترین منبع درآمدش قرار دارد، عملا هیچ 
کمک و مســؤولیت پذیری اجتماعی را شاهد نیستیم و حتی پرونده مالیاتی اداره 
کل بنادر و دریانوردی از ســال ۹۶ به تهران منتقل شده است.  عضو هیأت رییسه 
کمیســیون عمران مجلس خاطرنشــان کرد: اگر پرونده مالیاتی اداره کل بنادر و 
دریانوردی به هرمزگان منتقل شود، حداقل سالی ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
نصیب توسعه هرمزگان می شود و با این اعتبار می توان سالی دهها کیلومتر راه ساخت 
اما متأســفانه این سهم قانونی مردم هرمزگان ادا نشده و مسؤولان امر باید در این 
زمینه نیز پاسخگو باشند.وی یکی از اصلی ترین اولویت های سال جدید نمایندگان 
اســتان را پیگیری در این زمینه عنوان کرد و بیان داشت: ما سهم قانونی هرمزگان 
را طلب می کنیم و نیازی به رفتارهای سطحی برخی مسؤولان عالی کشور نداریم. 
حق قانونی مردم هرمزگان باید داده شــود و این رقم سالانه بیش از ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیارد تومان به سرجمع اعتبارات استان می افزاید و این مهم می تواند ریشه فقر و 
عقب ماندگی را در استان بخشکاند. این اعتبار را می توان به دهیاری ها و شهرداری ها 
داد و چهره هرمزگان را متحول کرد و یا می توان با آن زیرساخت های بهداشتی و 

درمانی را تکمیل کرد.
   مراقب وعده های بی پایه آخر دولت باشیم

صادق صالحی از حقوق دانان هرمزگانی که مسائل مرتبط با اقتصاد منطقه ای را دنبال 
می کند، می گوید: برخی مسؤولان دولتی در پایان دولت و با مشاهده مطالبه گری های 
منطقی فعالان اجتماعی و نمایندگان ملت برای در امان ماندن از فشارهای حاصل 
از این مطالبه گری ها اقدام به دادن وعده های بی پایه و اســاس و بیان حرف هایی 
نظیر انجام مطالعات و اقدامات اولیه و بررسی های لازم و ... می کنند و یا با اجرای 
شوهایی نظیر واگذاری و افتتاح  نمایشی سعی در معطل نگاهداشتن خواست مردم 

دارند.
 وی خاطرنشان کرد: آنهایی که امروز حاضر به دادن حق مردم هرمزگان نیستند، 
باید در وعده گاه الهی پاسخ از دست رفتن جان های مردم مظلوم استان در جاده ها 

و نبود امکانات و ... باشند.
   ایجاد یک مطالبه گری ملی

به گزارش فارس، حدود ۵۰ شرکت بزرگ اقتصادی در هرمزگان که فعالیت آنها و 
منبع درآمدشان در هرمزگان است اما مالیات خود را در خارج از هرمزگان پرداخت 
می کنند و از آن جا که هر ساله سهم مشخصی از درآمد مالیاتی برای استان در نظر 
گرفته می شــود و این مبلغ باید وصول شود لذا نبود پرونده این واحدهای بزرگ 
صنعتی در استان موجب تشدید فشار به دیگر واحدهای صنعتی و تجار و بازرگانان 
استان می شود و به نظر می رسد برای توسعه هرمزگان باید راه تازه ای جست و آن 
کشاندن پرونده های مالیاتی واحدهای بزرگ صنعتی استان در قالب یک مطالبه به 

درون استان است تا بتوان منابع بیشتری برای توسعه استان فراهم کرد.

» هرمزگان« کم بهره از مواهب خدادادی و در تمنای مشارکت صنایع در توسعه! 

طرح :اسماعیل سهرابی


